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AZ UTCA HANGJA

MILYEN TAVASZI szabadidős 
tevékenységet FOLYTAT? 

Haladnak AZ ÁLLAMI 
BERUHÁZÁSOK MUNKÁLATAI

Bár kérdezősködésünk alkalmával még csak elméletben 
beszélhettünk tavaszról, hiszen az időjárás még a 
zordabbik arcát mutatta, de lapunk megjelenéséig

 vélhetően kivirul az idő, így nem lesz akadálya, 
hogy kinti tevékenységeinkkel foglalatoskodjunk.  

A tavasz valóban remek időszak a ker-
tészkedésre. A kertünkben vannak gyü-
mölcsfák, például sárgabarack és cse-
resznye, sőt van egy kevés szőlőnk is. Van 
továbbá egy kis konyhakertünk, ahol he-
lyet kap többek között a paradicsom, a 
spenót, sőt több más zöldség is. A ker-
tészkedésnél mi nem permetezzük a nö-
vényeket, sőt a szomszédaink sem, ezért 
elmondható, hogy fi gyelünk arra, hogy 
milyen minőségű termékekkel táplálko-
zunk. A génkezelt dolgok nem tesznek 

jót az egész-
ségnek. A cse-
resznyéből el 
is szoktam ten-
ni, még a spe-
nótnál is van erre 
néha lehetőségem, 
de a zöldségfélék több-
nyire elfogynak. A kertészkedés 
összehozza a családot, édesanyám is ki-
veszi belőle a részét, ő pár utcával mellet-
tünk lakik. Neki komolyabb tapasztala-

tai vannak ezen a területen, a 
kertben mindent ismer, mi-
után a szüleim a kertészke-
dést évtizedeken keresztül 
csinálták. A kert fi zikai érte-
lemben is igen egészséges, 

hiszen mindig van mit ten-
ni benne, úgy az utcafronton, 

ahol virágok vannak, a hátsó-
kertben, vagy a konyhakertben. 

Tavaly az utcafront rendben tartásá-
ról kaptunk kis elismerő oklevelet, ami-
nek nagyon örültünk, ugyanis számomra 
nagyon fontos, hogy az utcánk is takaros 
legyen.   Práczki Péter, fotó: VN

Két gyerek mellett elég nehéz 
mostanában szabadidő-

höz jutni, de nagyon 
szeretünk a férjem-

mel együtt sétálni 
velük a környé-
ken. Saroktel-
ken lakunk, és 
sok időt fordí-
tunk az udvar 

és a növények 
rendben tartásá-

ra. Tervezzük, hogy 
a gyerekekkel együtt, 

pontosabban a nagyob-
bikkal, egy kisebb veteményes kertet 
alakítunk ki, miután édesapám jóvoltá-
ból van egy szép magaságyásunk. Ami 
az egyéb szabadidős elfoglaltságain-
kat illeti, a férjem csatlakozott egy helyi 
karate szakosztályhoz, de korábban én 
is jártam baba-mama tornára, és a jö-
vőben is tervezem ezt folytatni. Szeret-
ném az olvasókkal megosztani, hogy 
két évvel ezelőtt a top tízben voltam a 
Bálint Ágnes könyvtár kölcsönzői lis-
tán. Nagyon meg vagyunk elégedve 
a könyvtárral, ahol még azokat az új 
könyveket is megvásárolják, melyeket 
kérünk. Fontosnak tartom az olvasást, 
ezért mind a négyen beiratkoztunk, 
és heti rendszerességgel látogatjuk a 
könyvtárat. Legutóbb a szélesebb csa-
láddal néztük meg a Mackós kiállítást, 
a gyerekek legnagyobb örömére.

VEINHARDT 
BAKOS KATALIN

Ha a szabadidő eltöl-
téséről van szó, ak-
kor a kertet je-
lölném meg a 
legfontosabb-
nak. A feleségem 
kertész szeretett 
volna lenni, bár 
végül nem az lett, 
de amikor csak tud, 
kimenekül a kertbe, 
és nagyon szereti csinál-
ni. A közös kertművelésben 
ő az értelmi szerző, én pedig részben 
a végrehajtó. Veteményes a kertünk, 
azaz paradicsom, paprika, hagyma, 
retek mind megtalálható benne. Gyü-
mölcsfáink is vannak, így cseresznye, 

meggy, barack, körte, alma és szilva. 
Elmondható, hogy a szabad-

időnket a kert lefoglalja, és 
persze szeretjük is csi-

nálni. Mindig is ker-
tes házban laktunk, 

ezért számunkra a 
kert rendkívül fon-
tos. Nem beszél-
ve arról, hogy nem 
permetezünk sem-

mit, esetleg csalán-
levelet beáztatva, 

vagy katicabogarat te-
szünk a növényekre, ha 

éppen tetű jelentkezik, azaz 
a kertben megtermelt növényeinket 
nyugodtan nevezhetjük bionak. A ta-
vasz számomra a szabadidő eltölté-
se szempontjából a kert megművelé-
sét jelenti. 

KOVÁCS GÁBOR
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MEGÚJULT 
A PETŐFI TÉRI ISKOLA JÁTSZÓTERE

Átadták a megújult játszóteret a Petőfi  Sándor Római 
Katolikus Általános Iskola és Gimnázium udvarán.

Február végén tájékoztatást kaptunk 
az állami beruházásban épülő kézilabda

 munkacsarnok és tanuszoda kivitelezéséről. 

E ljött a tavasz, mely remek lehe-
tőségeket kínál a szabadidős te-
vékenységekhez. 
 A tavasz ugyanis nagyszerű 

időszak a kerékpározásra vagy a tú-
rázásra, sőt elsősorban a kertészke-
dés ideális időszakának is nevezhet-
jük. A tavasz továbbá a rendezvények 
időszaka is, hiszen a jó idő beköszön-
tével egyre több közösségi, kulturális 

vagy sportesemény zajlik. Ezúttal 
arról faggattuk a vecsési járóke-
lőket, hogy milyen szabadidős 
tevékenységet folytat. Elmond-
ható, hogy a vecsési lakosok 
ezúttal is készségesen vála-
szoltak a feltett kérdésre. Ez-
úton is köszönjük mindhárom 
résztvevőnek, hogy a Vecsési 
Tájékoztató partnerei voltak. 
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A 
szalagot március 14-én 
Szlahó Csaba polgár-
mester és a gyerekek 
vágták át Osikoviczné 

Csendesi Mária igazgatónő és 
Dr. Huszka Mihály katolikus 
plébános közreműködésével.
 A felújítás során a terület 
új műfüves borítást és új já-

tékokat kapott, amiket az alsó 
tagozatos diákok rögtön ki is 
próbálhattak.
 Iskolaidőn kívül, amikor az 
intézmény zárva tart, a kis-
gyermekes családok ezen-
túl is az utca felől tudnak be-
menni majd a játszótérre.  

Forrás: www.vecses.hu

K érdéseinket e-mailben 
küldtük el a kivitele-
zést végző Peszter Kft.-
nek, a válaszokat a cég 

munkatársától, Gonda-Nagy 
Tamás projektvezetőtől kaptuk. 
Amint megtudtuk, a kézilabda 
munkacsarnok készültsége 58 
százalékos, a tanuszoda pe-
dig elérte a 60 százalékos ké-
szültségi szintet február végén. 
 Ami a munkafolyamatokat 
illeti, a kézilabda munkacsar-
nokban a homlokzati felület-
képzés, a homlokzati nyílás-
zárók beépítése, tetőfedő és 
bádogos munkák, gépész-vil-
lamos alapszerelések és köz-
műépítési munkák vannak fo-
lyamatban. A felsoroltakon túl 
az átadásig hátra vannak még: 
esztrichezési és ipari padló ké-
szítési munkák, burkolási mun-
kák – ebbe tartozik a hideg- és 
melegburkolatok és a sport-
parketta elkészítése is –, felü-
letképzési munkák, gépész és 

villamos szerelvényezési mun-
kák, sporttechnológia, befeje-
ző asztalos és lakatos munkák, 
egyéb szakipari munkák, vala-
mint az út- és parkolóépítési 
munkálatok. A kézilabda mun-
kacsarnok játékterét a Grabo-
plast Springair Elite sportpar-
ketta rendszere borítja majd.  
 Arra is rákérdeztünk, mi az 
oka a beruházás csúszásának, 
illetve mikorra várható a kézi-
labda munkacsarnok befejezé-
se? Kérdésünkre az Építési és 
Közlekedési Minisztérium Sport 
és Turisztikai Fejlesztések Fő-
osztályának Sportlétesítmény-
fejlesztési Osztálya a követke-
ző választ adta: „A beruházás 
megvalósításának időbeli csú-
szásához nagy mértékben hoz-
zájárultak a koronavírus majd 
az orosz-ukrán 
konfliktushelyzet 
okozta alapanyag 
és árubeszerzé-
si, valamint a mun-

kaerőhiányból fakadó nehéz-
ségek. Az előre nem látható 
körülményekre történő hivat-
kozással a vállalkozási szer-
ződés határideje módosításra 
került, így a beruházás befeje-
zése 2023 nyarára várható.” 
 A tanuszodát illetően a tető-
fedés és a bádogos munkák 
mellett zajlanak még a gépész-
villamos alapszerelések, vízgé-
pészeti alapszerelések, hom-
lokzati nyílászárók beépítése, 
valamint közműépítési mun-
kák. A tanuszodában is hátra 
vannak még az esztrichezési 
munkák, a burkolási munkák 
– a hideg- és melegburkolatok 
kivitelezésén túl a medence-
burkolat elkészítése is –, felü-
letképzési munkák, gépész és 
villamos szerelvényezési mun-
kák, a vízgépészeti rendszerek 
kiépítése és beüzemelése, a 
sporttechnológia kivitelezése, 
továbbá a befejező asztalos 
és lakatos munkák, közmű-

építési munkák és az út- illet-
ve parkolóépítési munkák is. 
 A tanuszodában két me-
dence várja majd az úszókat. 
A tanmedence 10 x 6 méteres 
lesz 0,8 méter vízmélységgel, 
az úszómedence pedig 25 x 15 
méter nagyságú 1,9 méteres 
vízmélységgel. A medencetér 
kellően világos lesz, ugyan-
is három homlokzati falsza-
kaszon 15 darab nyílászáró 
– mintegy 180 négyzetméter 
felületen –, illetve a tetőszerke-
zeten kialakított közel 80 négy-
zetméteres polikarbonát bevilá-
gító sáv engedi be a külső fényt. 
 Bár a sportlétesítmények 
üzemeltetését nem az önkor-
mányzat fi nanszírozza, a rezsi-
árak drasztikus emelkedése mi-
att mégis rákérdeztünk, milyen 
megoldásokat alkalmaznak az 
épületekben az energiataka-
rékos működés érdekében? 
Azt a választ kaptuk, hogy az 
épületek fűtése részben gáz-
üzemű, részben hőszivattyús 
rendszerű lesz, továbbá nap-
elemes rendszert is kiépítenek 
mindkét épületen.  VN

A tanuszoda 
belülről

Ilyen most a kézilabda 
munkacsarnok belseje 



ÖNKORMÁNYZAT

A tervezéskor az volt a meghatározó alapelv, hogy a ne-
héz gazdasági helyzetben is biztosítsa a képviselő-testü-
let az önkormányzati feladatokat ellátó intézményrend-

szer kiegyensúlyozott és biztonságos működését – mondta 
Alattyányi István, a Gazdasági Bizottság elnöke.  

ELFOGADTÁK VECSÉS 2023-AS 
KÖLTSÉGVETÉSÉT 
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ÚJABB ENERGETIKAI KORSZERŰSÍTÉS 
a vecsési egészségügyben

Ezúttal a Dózsa György úti Alapellátási Központ kapott 
új napelemes rendszert. A részletekről dr. Szarvas Tibor 
igazgató főorvos nyilatkozott a Williams Televíziónak. 

MÁR AZ EÖTVÖS UTCÁBAN IS LEADHATÓ 
A CSOMAGOLÁSI ÜVEGHULLADÉK

ÖNKORMÁNYZAT

A 
2023-as költségvetés előkészíté-
sekor olyan fontos szempontokat 
vettünk fi gyelembe, mint a tuda-
tos városüzemeltetés és fejlesz-

tés, a szociálisan rászorulók támogatá-
sa, a működés feltételeinek hosszú távú 
biztosítása, az alapfeladatok ellátásához 
szükséges fejlesztéseket célzó pályáza-
tok saját forrásainak biztosítása, illetve a 
pályázati lehetőségek minél nagyobb ará-
nyú kihasználása. Az elmúlt évekhez ha-
sonlóan most is arra törekedtünk, hogy a 
város gazdálkodása takarékos, átlátható 
és biztonságos legyen. Többek között en-
nek köszönhetjük, hogy a koronavírus-jár-
ványból adódó vagy a magas infl áció mi-
att jelentkező gazdasági problémákat is át 
tudta hidalni a város. Az előttünk álló idő-
szak sem ígérkezik könnyűnek, de min-
dent elkövetünk annak érdekében, hogy a 
város működése zavartalan legyen – fog-
lalta össze Alattyányi István a költségve-
tés kialakításának szempontjait. 

  Közel 10 milliárd 
forint a főösszeg
Az idei költségvetés bevételi és kiadási fő-
összege 9 milliárd 998 millió 905 ezer fo-
rint – tudtuk meg. Ez a szám elsőre szé-
pen hangzik, de az elmúlt időszak jelentős 
áremelkedései azért árnyalják a képet. 
A rezsire a korábbi összeg többszörösét 
kell kifi zetni, és az építőiparban is elszáll-
tak az árak, ez pedig az önkormányzati 
beruházások tervezését is meghatározza. 
 A bevételek között a legnagyobb tétel 
az iparűzési adóból származik, melyet 
idén óvatos kalkuláció mellett 3,35 milli-
árd forintban állapított meg a városveze-
tés. Az építményadóból 400 millió forint, 
az idegenforgalmi adóból 23 millió forint, 
bírságokból és pótlékokból pedig további 
10 millió forint bevételre számít az önkor-
mányzat. 
 A bevételi oldal másik nagyobb tétele 
a központi költségvetésből származó fel-
adatalapú támogatás. Ebből egyebek kö-
zött köznevelési feladatok ellátására 527 

millió forintot, szociális és gyermekjóléti 
feladatok ellátására több mint 282 millió 
forintot, gyermekétkeztetésre 151 millió 
forintot, településüzemeltetéshez tartozó 
egyéb önkormányzati feladatok ellátásá-
ra 161 millió forintot, kulturális feladatokra 
pedig közel 48 millió forintot biztosítanak 
a városi költségvetésben – tudtuk meg 
Alattyányi Istvántól.

Jelentősen emelkedett 
a szolidaritási hozzájárulás
A Gazdasági Bizottság elnöke elmond-
ta, hogy magas adóerőképessége miatt 
Vecsésnek ismét jelentős összeget kell 
befi zetnie az államkasszába szolidaritá-
si hozzájárulás címén. Míg ez az összeg 
tavaly nem érte el az egymilliárd forintot 
(934 millió forint volt), addig idén 1 mil-
liárd 272 millió 824 ezer forinttal – ez a 
város éves költségvetésének több mint 
12 százaléka – kell hozzájárulnia Ve-
csésnek az állami feladatok ellátásához. 
 – A rezsiárak emelkedése miatt nagy-
jából tízszeres árat kell fi zetnie az ener-
giáért az önkormányzatnak, ezért a szo-
lidaritási hozzájárulás idén különösen 
érzékenyen érinti a költségvetésünket
– tette hozzá a bizottság elnöke.

Beruházások és felújítások
Alattyányi István elmondta, hogy a zár-
számadásig elsősorban a tavalyról áthú-
zódó beruházásokat, felújításokat fejezi be 
az önkormányzat. Ezeknek egy részét az 
átmeneti gazdálkodás biztosítja, valamint 
az elfogadott új költségvetés. Út- és jár-
daépítésekre, egyéb útfelújításokra egy-
előre 100 millió forintot különítettek el a 
költségvetésben, az infrastrukturális be-
ruházásokra fordítható további források-
ról a zárszámadás ismeretében dönthet 
a képviselő-testület.  
 A tervezett felhalmozási kiadások között 
240 millió forintot állítottak be városi beru-
házásokra, a felújításokra szánt összeg 
159 millió forintot tesz ki, kisebb tárgyi esz-

közök beszerzésére pedig 22 millió forintot 
különítettek el. Az önkormányzatnak van 
egy 1 milliárd forintos fejlesztési célokra 
felvett hitele is, ennek a törlesztőrészletei 
is biztosítottak a költségvetésben.  
 Több kisebb, de fontos beruházás for-
rását is biztosította a képviselő-testület az 
idei költségvetésben. Ilyen például a pol-
gármesteri hivatal épületének állagmeg-
óvása, ami elsősorban az épület alatt talál-
ható pince vizesedésének megszüntetését 
jelenti. Erre a célra 35 millió forintot különí-
tettek el. A szakorvosi rendelő födémszi-
getelésére 7,5 millió forintot terveztek be, 
a Széchenyi úti csomópont átalakítására 
– erre a 0202-es út kivitelezése miatt van 
szükség – 20 millió forint szerepel a költ-
ségvetésben. Folytatódik a lakossági jár-
daépítési program is, térkő beszerzésére 
15 millió forintot különítettek el. Ugyanek-
kora összeget fordítanának csapadékvíz-
elvezetési munkálatokra, továbbá szintén 
15 millió forintot különítettek el intelligens 
gyalogátkelőhelyek létesítésére.

  Önkormányzati támogatások
Az idei költségvetésben is jelentős ösz-
szeget fordítanak rászorulók megsegíté-
sére. Ezekről a támogatásokról az önkor-
mányzat Szociális Bizottsága dönt hétről 
hétre. Alattyányi István kiemelte a vecsé-
si gyerekek nyári táboroztatására fordít-
ható összeget: erre a célra idén 5 millió 
forintot biztosít az önkormányzat. Fontos 
kiemelni még a Bursa Hungarica támo-
gatást, melyet a felsőoktatásban tanu-
ló, szociálisan rászoruló diákok vehet-
nek igénybe. 
 A Német Nemzetiségi Önkormányzat 6 
millió forint, a Roma Nemzetiségi Önkor-
mányzat 1,5 millió forint támogatást kap 
idén a várostól. 
 A helyi civil szervezetek és a sportegye-
sület támogatását a tavalyi évhez hasonló 
mértékben határozta meg a képviselő-tes-
tület. A felmerült igények miatt jelentkező 
többlettámogatásokról a zárszámadás is-
meretében döntenek a képviselők. 
 Az önkormányzati fenntartású intézmé-
nyekben jelentkező bérfeszültségek meg-
szüntetésére bevezetett Vecsés Pótlékot 
továbbra is biztosítják a dolgozók számá-
ra, a köztisztviselői alapot pedig 15 szá-
zalékkal megemelte a képviselő-testület. 
Emellett tavaly év végén és az új év elején 
– a vezetők kivételével – az önkormány-
zati intézmények és cégek valamennyi 
munkavállalója kapott bruttó 50 ezer fo-
rint rezsitámogatást – tudtuk meg. 
 Alattyányi István hozzátette, idén is a zár-
számadás ismeretében dönthet majd az ön-
kormányzat a fejlesztésekre és támogatá-
sokra fordítható források emeléséről.  
  Varga Norbert    

S ikerült az utolsó pillanatban meg-
szereznünk az engedélyt egy 50 
kilowattos napelemes rendszer ki-
építésére, ami a napokban meg is 

történt – mondta Szarvas Tibor. Az igaz-
gató reményei szerint az új rendszer biz-
tosítani tudja az épület energiaigényének 
nagy részét. Az Alapellátási Központ a 
város egyik legkorszerűbb középülete, 
már az építkezés során modern tech-
nológiákkal látták el. Az épület hűtését 
és fűtését hőszivattyús rendszer bizto-
sítja, amely elsősorban elektromos ára-
mot igényel, ennek nagy részét válthat-
ja ki az új napelemes rendszer. 

 Kérdésre válaszolva dr. Szarvas Tibor 
elmondta, a Telepi úti szakrendelőben 
tavaly építették ki a napelemes rend-
szert, a lámpákat ledes világítótestek-
re cserélték, és megtörtént a kazánok 
korszerűsítése is, emellett az Eötvös ut-
cai gyermekorvosi rendelő fűtéskorsze-
rűsítése is folyamatban van. A felsorolt 
energetikai beruházások önkormány-
zati forrásból, illetve saját bevételből 
valósultak meg – tette hozzá.  Az in-
tézményvezető elmondta, energetikai 
fejlesztések terén mindent megtettek, 
amit lehetett, a közeljövőben újabb be-
ruházás nem várható ezen a területen.

 ▪   A tavaly novemberi közmeghallgatá-
son felmerült lakossági igénynek tett 
eleget az önkormány-
zat, amikor március ele-
jén megnyitotta a felső-
telepi Eötvös utca 15. 
szám alatt kialakított 
csomagolási üveghul-
ladék-gyűjtő szigetet. 
Tuba Zoltán, a Város-
gondnok Kft. igazga-
tója elmondta, Szlahó 
Csaba polgármesterrel 
közösen keresték meg 

 Új szakorvosokkal 
szerződtek
Dr. Szarvas az interjú során elmondta, új 
szakorvosok is érkeznek a vecsési szak-
rendelőbe. Egy sebész doktornő már meg-
kezdte rendelését a Telepi úton, április 
1-jétől pedig egy új gégész szakorvos is 
érkezik a rendelőbe. Egy gyermeksebész-
szel is megállapodtak, aki egy műszak-
ban rendel majd. Dr. Szarvas reméli, hogy 
hamarosan visszatér a szülési szabadsá-
gát töltő szemorvos is.  
 A szakemberhiánnyal kapcsolatban 
elmondta, az égető problémákat re-
mélhetőleg megoldották az új orvosok 
szerződtetésével, de vannak még olyan 
szakterületek, ahol bővíteni kellene az ál-
lományt. Példaként említette a reumato-
lógiát, ahol az orvoshiány miatt jelenleg 
csak a vecsési betegek ellátása megol-
dott. 
 Továbbra is betöltetlen a meghirdetett 
gyermekorvosi praxis, pedig egy teljesen 
felszerelt praxisról van szó, amiért fi zet-
ni sem kell az új orvosnak. Az új kolléga 
számára egy modern rendelőt biztosíta-
nak az Alapellátási Központban, korsze-
rű körülmények között dolgozhatna, de ez 
sem tűnik elég vonzó ajánlatnak, a ked-
vező feltételek ellenére sincs jelentkező. 
(Ez az eset is jól mutatja, mekkora az or-
voshiány Magyarországon. Szerk.) VN

a megfelelő helyszínt az üveggyűj-
tő konténerek számára.  

 A szigeten elhelyezett gyűjtőkben kizárólag 
csomagolási üveghulladékot – befőttesüveget, 

alkoholos, üdítés és tejes üveg-
palackokat – szabad elhelyezni. 
Síküveget vagy bármilyen más 
hulladékot tilos lerakni a gyűjtő-
be vagy annak környezetében.    
 A Vecsési Rendőrős épüle-
te előtt, az Erzsébet téren és a 
Széchenyi utcában kialakított 
üveghulladék-gyűjtő szigetek-
kel együtt immár négy helyszí-
nen leadható a csomagolási 
üveghulladék.  V. 

 5
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KÖRNYEZET

ÚJ MENETREND 
SZERINT KÖZLEKEDIK 

A HELYI 
BUSZJÁRAT

Február 27-étől módosult 
menetrend szerint közle-
kedik a helyi buszjárat. 
A módosítás eredménye-

ként az új menetrend még 
inkább igazodik a lakos-

ság utazási igényeihez – tá-
jékoztatta lapunkat a pol-

gármesteri hivatal. 

KÖZÖSSÉG

A 
menetrendet érintő változás in-
kább nevezhető finomhango-
lásnak, ugyanis a 7 órás első 
járat a Halmy József térről ed-

dig csak csütörtökönként, rövidített út-
vonalon közlekedett, azonban január 
27-étől minden nap indul majd reggel 
7 órakor, és teljes útvonalon közleke-
dik. VT info

MENETREND – Érvényes: 2023. február 27-étől
HALMY J. TÉRRŐL – MARKET CENTRAL FELÉ

Megállóhelyek Hétfőtől – Péntekig Szombat

Halmy J. tér 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 13:00 15:00 8:00 9:00
Besztercei u. 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 13:02 15:02 8:02 9:02
CBA 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 13:03 15:03 8:03 9:03
Alapellátási Központ 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 13:04 15:04 8:04 9:04
Deák F. u. 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 13:05 15:05 8:05 9:05
Erzsébet tér 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 13:07 15:07 8:07 9:07
Kinizsi utca 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 13:08 15:08 8:08 9:08
Ádám utca 7:11 8:11 9:11 10:11 11:11 13:11 15:11 8:11 9:11
Városháza 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 13:12 15:12 8:12 9:12
Fő út (Telepi út) 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 13:13 15:13 8:13 9:13
Fő út (Iskola utca) 7:14 8:14 9:14 10:14 11:14 13:14 15:14 8:14 9:14
Malom u. (Város u.) 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 13:15 15:15 8:15 9:15
Temető (Tó utca) 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 13:16 15:16 8:16 9:16
Fő út (Anna utca) 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 13:18 15:18 8:18 9:18
Fő út (Vörösmarty u.) 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 13:19 15:19 8:19 9:19
Fő út (OTP Lakótelep) 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 13:20 15:20 8:20 9:20
Market Central 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 13:22 15:22 8:22 9:22

MARKET CENTRALTÓL – HALMY J. TÉR FELÉ

Megállóhelyek Hétfőtől – Péntekig Szombat

Market Central 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 14:00 15:30 8:30 9:30
Fő út (OTP Lakótelep) 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 14:01 15:31 8:31 9:31
Fő út (Vörösmarty u.) 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 14:02 15:32 8:32 9:32
Fő út (Telepi út) 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 14:04 15:34 8:34 9:34
Fő út (Iskola utca) 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 14:05 15:35 8:35 9:35
Malom u. (Város u.) 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 14:06 15:36 8:36 9:36
Temető (Tó utca) 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 14:07 15:37 8:37 9:37
Anna utca 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 14:09 15:39 8:39 9:39
Városháza 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 14:10 15:40 8:40 9:40
Ádám utca 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 14:11 15:41 8:41 9:41
Kinizsi utca 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 14:14 15:44 8:44 9:44
Erzsébet tér 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 14:15 15:45 8:45 9:45
Deák F. u. 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 14:16 15:46 8:46 9:46
Alapellátási Központ 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 14:17 15:47 8:47 9:47
CBA 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 14:18 15:48 8:48 9:48
Besztercei u. 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 14:20 15:50 8:50 9:50
Halmy J. tér 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 14:22 15:52 8:52 9:52

Lapzártánk előtt arra kérte szer-
kesztőségünket egy kedves olva-
só, hogy – lehetőleg nyilvánosan 
– tolmácsoljuk dicsérő szavait a 
helyi buszjárat munkatársai felé. 
A hölgy elmondta, rendszeresen 
utazik a helyi járaton és nagyon 
elégedett a szolgáltatással. A 
buszvezetők minden esetben na-
gyon kedvesek, türelmesek és se-
gítőkészek, ami olvasónk szerint 
ebben a rohanó világban minden-
képpen elismerésre méltó dolog. 
A dicsérő szavak nem csak a saját 
véleményét tükrözik, elmondá-
sa szerint utastársai is megelége-
déssel veszik igénybe a helyi busz-
járatot. 

KÖSZÖNET A JÓ 
SZOLGÁLTATÁSÉRT! 

A z önkormányzat tavaly is meghir-
dette lakossági faültetési akcióját, 
mely során 158 facsemetét vásá-
roltak mintegy 4,5 millió forint ér-

tékben. A lakosság részére 130 darabot 
osztottak ki, a maradék 28 csemetét az 
önkormányzat ültette el. Újszülött gyer-
mek után 6 darab fát igényeltek, ezeket 
ingyen adta az önkormányzat, de az akció 
keretében is csak egy jelképes összeget, 
2500 forintot kellett fi zetni egy-egy cse-
metéért. Ez tényleg nagyon kedvező ár, 
hiszen a facsemeték ára 20-30 ezer fo-
rint között mozog, azaz a valós bekerü-
lési költségnek csak az 5-10 százalékát 
kellett kifi zetni az igénylőknek. A kedve-
ző árért cserébe csak annyi kötelezett-
séget kell vállalni, hogy a fákat közterü-
leten, a házak előtti zöld sávban ültetik 
el és gondoskodnak róluk – összegezte 
az elmúlt év faültetési programjával kap-
csolatos tudnivalókat Várszegi Csaba. 
A csemeték elültetését az akció után ellen-
őrizték a polgármesteri hivatal munkatár-
sai, és eddig minden igénylő maradékta-
lanul eleget tett a feltételeknek. Tavasszal 
a fák állapotát is ellenőrizni fogják – tud-
tuk meg –, ahol szükséges, ott jelzik, ha 
az öntözésre vagy a faápolásra nagyobb 
fi gyelmet kell fordítani. 
 A fásítási program keretében az emlí-
tetteken túl városszerte több tucat fa el-
ültetéséről gondoskodott az önkormány-
zat az elmúlt évben.  
 – Húsz hársfát ültettünk el a Fő úton, 
a lakótelepen mezei juhar és platán fá-
kat telepítettünk, a Budai Nagy Antal ut-
cában pedig sor került a mezei juhar és 
mocsár ciprusok pótlására. A Tisza Kál-
mán utcai játszótéren japánakác, platán 
és gömbjuhar fák kerültek telepítésre, a 
Széchenyi utcában pedig egy sikeres pá-
lyázat eredményeként húszas nagyság-
rendben ültetettünk el platán fákat. Szin-
tén platáncsemetéket ültettek a Présház 
utcai játszótérnél és a Budai Nagy Antal 
utca végén az új sportcentrumnál is. 

Kezdődnek a 
faápolási munkák 
Tavasszal elvégzik a városban az ak-
tuális faápolási munkákat, ennek kere-
tében fakivágásokra is lehet számítani, 
ahol ez elkerülhetetlen. Időszerűek az 
Erkel Ferenc utcai védett vadgesztenye 
fasor ápolási munkái, a sarjazás mellett 
a fák nö vény védőszeres oltását is el-
végzik a szakemberek. Az Árpád utcai 
vadgesztenyefák ápolása is most ese-
dékes, ezeket a fákat szintén védelem 
alá vonta az önkormányzat. Favizsgáló 
szakemberek bevonásával szűrik a la-
kótelepen az ápolásra szoruló fákat, itt 
három fa kivágása is várható a tavaszi 
munkálatok során. A temetőben úgyne-
vezett fakopp műszerrel megvizsgált két 
darab fa kivágására is sor kerül, mert 
veszélyeztetik a sírokat. 
 A korábban kivágott fák pótlására is 
sor kerül tavasszal. A lakótelepen, a Gon-
dozási Központnál, a Wass Albert utcai 
játszótérnél ültetnek új facsemetéket, az 
Erkel Ferenc utcában pedig egy vadgesz-
tenye fát pótolnak. A Fő úton a Város ut-

cától Üllő irányába a két évvel ezelőtt ki-
vágott japánakácokat pótolják – tudtuk 
meg. 
 A tavasszal beültetett facsemeték 
körülbelül 750 ezer forintba kerülnek 
– derült ki –, egy fi atalabb vadgeszte-
nye vagy japánakác ára több mint 30 
ezer forint, de például a hársfa az ol-
csóbbak közé tartozik a nagyjából 12 
ezer forintos árával. A hársfák pormeg-
kötő képessége rendkívül jó, ami fon-
tos szempont a levegőminőség javítása 
miatt. Ezért is kezdtek kialakítani egy 
hársfa sort az Anna utcától a főváros 
irányába.   
 – A lakosságot ezúton is arra sze-
retném kérni, hogy fi gyeljenek a fi atal 
fákra és gondoskodjanak az öntözé-
sükről. Különösen a nyári nagy forró-
ságban fontos, hogy egy-egy vödör 
vizet kapjanak. A fásítási akció irán-
ti minden évben nagy az érdeklődés, 
a jelentkezési lista gyorsan megtelik, 
ezért érdemes a meghirdetés után mi-
nél hamarabb jelentkezni – hívta fel a 
fi gyelmet a Környezetvédelmi Bizott-
ság elnöke.   Varga  Norbert

FOLYTATÓDIK A VÁROS 
FÁSÍTÁSI PROGRAMJA

Vecsés önkormányzata kiemelt fi gyelmet fordít a környezetvédelemre, aminek az egyik legfon-
tosabb eleme a város faültetési programja. Városszerte százas nagyságrendben ültetnek 

facsemetéket minden évben, a faápolási- és a zöldeterületek gondozási munkálatait szakembe-
rek bevonásával végzik. A lakók számára is fontos, hogy minél zöldebb legyen a város, ezt tá-

masztja alá, hogy a lakossági faültetési akció az önkormányzat egyik legnépszerűbb program-
ja. A részletekről Várszegi Csabával, a Környezetvédelmi Bizottság elnökével beszélgettünk.   
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NEMZETI ÜNNEP

Március 5-én tartotta meg az önkormányzat a betegség 
miatt elhalasztott kultúra napi ünnepségét. Az rendez-

vénynek a Bálint Ágnes Kulturális Központ adott otthont, 
az eseményen a város kulturális kitüntetéseit is átadták. 

M árcius 15. a magyar nemzet sza-
badságünnepe. Ezt a napot mi, 
magyarok tettük ünneppé. Nem 
örököltük, nem kaptuk, hanem 

teremtettük, tökéletesen a miénk. Akkor 
is a miénk volt, amikor el akarták tőlünk 
venni. Nem adtuk, mert a mi ünnepünk, 
a mi szabadságunk. Amíg lesz magyar, 
addig lesz március 15. Amíg lesz márci-
us 15., addig lesz magyar szabadság – 
hangsúlyozta Szlahó Csaba az 1848-as 
forradalom és szabadságharc 175. évfor-
dulóján megtartott városi ünnepségen. 
A polgármester emlékeztetett, hogy „az 
1848-as forradalomban, majd a szabad-
ságharcban született meg az egységes 
magyar nemzet”, ezért arra fi gyelmez-
tetett, hogy soha ne felejtsük el a hősök 
önfeláldozását.

 – Csodálattal te-
kintünk azokra a fi -
atalokra, akik bátrak 
voltak feltenni az ad-
dig fel nem tett kérdé-
seket, akik meg merték 
kérdőjelezni az évszáza-
dos tabukat. Fejet kell hajta-
nunk a földművesek, az iparosok, a 
tanítók előtt, akik félre tudták tenni meg-
szokott életüket, hogy egy addig soha 
nem látott zászló alatt csatába indulja-
nak – hangsúlyozta. 
 Kitért arra, hogy az európai felkelé-
seket hamar vérbe fojtották, csak a ma-
gyarok dicsőséges szabadságharca tar-
totta magát másfél éven át. Hozzátette: 
azért tudtunk kitartani, mert kézműve-
sek és parasztok, nemesi származású 

értelmiség és haladó arisztokraták egy 
emberként álltak ki az országért. 
 Beszédében többször párhuzamot vont 
a múlt és jelen történelmi eseményei kö-
zött. Az egyik ilyen párhuzam, amely meg-
lehetősen evidens módon kínálja magát, 
az orosz agresszió – fogalmazott. Ezzel 
kapcsolatban elmondta, az orosz-ukrán 
háborúról kialakított magyar álláspont 
felháborítja az uniós országok vezető-
it, pedig a magyarok nem felejtik a múl-
tat, tudjuk, hogy milyen az orosz felsza-
badítás, de feleslegesen nem keresünk 
ellenséget, mert nem szeretnénk tönk-
retenni magunkat. Hozzátette, hogy a 
legtöbb nem várt nehézség kívülről érte 
Magyarországot. Felsorolta az elmúlt 
években hazánkkal szemben megfogal-
mazott nemzetközi kritikákat, melyek kö-
zül azóta többről is kiderült, hogy az idő 
múlása a magyar álláspontot igazolja.   
 Ugyanakkor arra is kitért, ha tisztán 

akarjuk látni a helyzetünket, akkor 
nem eshetünk abba a hibába, 

hogy csak más szemében 
látjuk meg a gerendát. 
 – Értjük mi önkor-
mányzatok, helyható-
ságok, hogy a nemzet-
közi porondon rendkívül 
sok a tennivaló, és jelen 
helyzetben az ország 

működtetése is rengeteg 
nehézséggel jár, de a fo-

lyamatban lévő strukturális 
átalakításokat nem erőből kelle-

ne megoldani, ezekhez valós konszen-
zusra lenne szükség. Gondolok itt a szá-
mos nem kellően előkészített törvényre, 
jogszabályra, a folyamatos és erőltetett 
központosításra, annál is inkább, mert 
történelmi ismereteim szerint ez a me-
chanizmus egyszer már bebizonyította 
életképtelenségét. 

 „A szabadságharcban született 
meg az egységes magyar nemzet”
Ma ünnepelni és tisztelegni jöttünk. Tisztelegni bátorság, hit 

és becsület előtt. Tisztelegni a harcos férfi ak és nők, lázadó if-
jak és vének előtt – mondta ünnepi beszédében Szlahó Csaba 

polgármester a március 15-ei városi megemlékezésen, melyet 
a rossz idő miatt ezúttal a Petőfi  Sándor Római Katolikus Ál-
talános Iskola és Gimnázium tornatermében tartottak meg. 

A március 15-ei városi ünnepségen 
fellépett a Petőfi  iskola mazsorett 
tánccsoportja, továbbá zenés-irodal-
mi műsort adtak elő az 5.b és a 3.a 
osztályos tanulók, a 11. évfolyamos 
diákok az iskola énekkara közremű-
ködésével. A műsor összeállításában 
közreműködött és segítséget nyúj-
tott Balázs Dorottya Szilvia, Fekete-
Part Gabriella, Szűcs Ildikó és Dóróné 
Zemmel Katalin.
 A megemlékezésen közreműködött 
a Vecsési Hagyományőrző Zeneegye-
sület Fúvószenekara.
 Az ünnepségen készült képekből 
összeállított galériát megnézheti a 
www.vecsesitajekoztato.hu oldalon.  
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 Hangsúlyozta: „1848 ma is élő üzente, 
hogy azok, akik kellő anyagi-szellemi ja-
vak birtokában vannak, legyenek képe-
sek ezeket a javakat felelősen és önzet-
lenül használni, illetve hasznossá tenni 
mindannyiunk számára. Szabad és erős 
országot akarunk, ahol az állam nem fu-
tamodik meg a feladatai elől, ugyanakkor 
meghagyja az önrendelkezés és az ön-
kormányzatiság megnyugtató kereteit.” 
 Beszéde végén felidézte a 200 esz-
tendővel ezelőtt született Petőfi Sán-
dor nagyságát, aki nem véletlenül vált 
a forradalom szimbólumává, hiszen te-
hetséges volt, a nép nyelvét beemelte 
az irodalomba, és életét adta a magyar 
szabadságért.  VN

A z ünnepség kezdetén a pol-
gármesteri hivatal munkatár-
sa, Csurgó Józsefné Gyarmati 
Ildikó köszöntötte a megjelen-

teket, majd a Himnusz közös eléneklé-
sével – melyben közreműködött a Ve-
csési Zenei Alapfokú Művészeti Iskola 
tanáraiból álló zenekar és a fennállá-
sának 20. évfordulóját ünneplő Bal-
la Péter Népdalkör – kezdődött el az 
ünnepi műsor. Ezt követően Szabó 
István, a Pest Vármegyei Közgyűlés 
elnöke mondott beszédet a magyar 
kultúra sokszínűségéről. Hangsúlyoz-
ta, a magyarságnak elképesztő mé-
retű kulturális hagyatéka van, melyet 
becsülni, ápolni kell a most élőknek, 
hogy legyen mit tovább adni a követ-
kező generációknak.  

 Ezt követően a város kulturális kitün-
tetéseit adta át Szlahó Csaba polgár-
mester és Szűcs Lajos országgyűlési 
képviselő. Vecsés Város képviselő-
testülete a kultúra területén huzamo-
sabb időn át kifejtett áldozatos mun-
kája elismeréseként Köszönő Oklevél 
kitüntetésben részesítette Baráth Má-
riát, aki 22 éve tevékenykedik a város 
intézményiben. Számos kulturális ren-
dezvény köthető a nevéhez, színvo-
nalas színházi előadások és koncer-
tek szervezője, lebonyolítója. 
 Elismerő oklevél kitüntetésben ré-
szesült a Bálint Ágnes Kulturális Köz-
pont igazgatója, Kis Tóth János, aki 
33 éve dolgozik a város intézménye-
iben. A több mint három évtized alatt 
számos civil szerveződés megalaku-
lásánál vállalt jelentős szerepet, hosz-
szú időn keresztül szervezett alkotó-
táborokat gyerekeknek, a kulturális 
központ igazgatói kinevezése előtt 
pedig a József Attila Művelődési Ház 
megbízott vezetőjeként dolgozott. El-
évülhetetlen érdemei vannak a város 
kulturális életének előmozdításában, 
az évtizedek alatt számos városi ren-
dezvényt álmodott meg és vett részt 
azok szervezésében. 
 A kitüntetések átadása után Föl-
des László, művésznevén Hobo ver-
ses előadását láthatta a közönség a 
BÁKK színpadán.    VN

ÁTADTÁK A VÁROS 
KULTURÁLIS KITÜNTETÉSEIT

A Balla Péter Népdalkör idén ünnepli 
fennállásának 20. évfordulóját

Szabó István, a Pest 
Vármegyei Közgyűlés elnöke 
mondott ünnepi beszédet

Baráth Máriának 
Szlahó Csaba polgármester és 
Szűcs Lajos országgyűlési képviselő 
adta át a Köszönő Oklevelet

Kis Tóth János intézményvezető 
Elismerő Oklevél kitüntetésben 
részesült
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Kiállítással és taggyűléssel ünnepelte 
fennállásának 110. évfordulóját a Vecsé-
si Ipartestület. A város egyik legnagyobb 
múltú szervezete egy könyvet is kiadott a 
jeles évfordulóra, amely a testület elmúlt 
tíz évének változásait, fontosabb esemé-
nyeit foglalja össze. 
 Az ünnepi taggyűlésen Végerné Skribek 
Éva, az ipartestület ügyvezetője köszön-
tötte a megjelenteket, majd Skribek Pál 
mondott beszédet. Az ipartestület elnö-
ke felidézte a szervezet megalakulása óta 
eltelt fontosabb mérföldköveket, kiemel-
ve, hogy a szervezet nem csak a helyi ipa-
rosok érdekében tevékenykedett, a város 
gazdasági- és településfejlesztési kérdé-
seiben is rendszeresen szót emelt, amikor 
arra szükség volt. Skribek Pál beszéde 
végén a 110. évforduló apropóján kiadott 
kötetet is bemutatta a megjelenteknek. Az 
ünnepség egyik megható pillanata volt, 
amikor a szervezet elnöke virággal kö-
szöntötte feleségét, aki hosszú évtizedek 
óta segíti az Ipartestület munkáját. A tag-
gyűlésen részt vett Szlahó Csaba polgár-
mester, valamint Szűcs Lajos országgyű-
lési képviselő és Vereczkey Zoltán, a Pest 
Megyei és Érd Megyei Jogú Városi Keres-
kedelmi és Iparkamara elnöke is
 Az ünnepség keretében régi dokumen-
tumokból, oklevelekből álló kiállítást is 
megtekinthettek az érdeklődők, továb-
bá az ipartestület két tagja, Dezső Ildikó 
és Viha Lajos kézművesek termékeiből is 
ízelítőt kaphattak a megjelentek. Érdekes-
ség, hogy a kiállított darabok között látha-
tó volt egy hímzett blúz is, melyet a Burda 
magazin 1994-es országos varróverse-
nyére készített Dezső Ildikó, aki a ruha-
darabbal harmadik helyezést ért el több 
mint 700 induló között.  varga 

110 ÉVES A VECSÉSI 
IPARTESTÜLET

CHARDONNAY 
LETT VECSÉS VÁROS BORA

KÖSZÖNJÜK A MEGÚJULT ÚJSÁGOT! 

GYERMEKEKET IS BEIDÉZTEK 
jóvátételi munkára 

Újabb írást kaptunk Krausz Istvánnétól, 
melyben az immár több mint 77 évvel ezelőtt történt
 tragikus eseményekre, a málenkíj robotra elhurcolt

 vecsésiekre emlékezik vissza kedves olvasónk. 

Három év kihagyás után március 4-én 
rendezték meg újra a Vecsés Városi Borversenyt,

 melyre 51 bormintát adtak le a nevezők. 

I mmár 77 éve, 1945 szent karácso-
nyán idézték a vecsési gazdakörbe 
a fi atalkorúaktól az idősebb korosz-
tályig az embereket egy kicsi mun-

kára, málenkíj robotra. Szüleim elmon-
dásából tudom, több tizenéves fi atal is 
be lett idézve, közöttük lányok, asszo-
nyok. Nem válogattak. 
 A marhavagonokba zsúfolt emberekkel 
elindult a vonat. Kál-Kápolnán megállt, 
környékbeliek összegyűjtöttjei szálltak fel, 
és irány Szibéria. Az idősebbek a körül-
ményeket látván egymásnak mondták: 
ők már úgysem kerülnek haza. A mar-

harépa (állatoknak ter-
mesztett takarmányré-
pa) levestől legyengülve 
a betegségek is úrrá let-
tek rajtuk. Nagypapánk 
is egy év után, 46 éve-
sen elhunyt. 
 Láthatjuk a vecsé-
si elhunytak neveit a 
Jókai utcai Szent Ke-
reszt templom oldalán 
elhelyezett márvány-
táblára vésve. Köszön-
hetően Szlahó Évi néni-
nek – polgármesterünk 
nagymamájának –, aki a 
rendszerváltás után fá-
radságot nem kímélve 
felkereste a hozzátar-
tozókat. A tábla elkészí-

téséhez ezer-kétezer forinttal mindenki 
hozzájárult. Az elhurcoltakra minden év 
őszén emlékezünk, szentmisével és ko-
szorúzással. Köszönjük a Német Nemze-
tiségi Önkormányzatnak, és különösen 
Frühwirth Misinek, hogy külön meghí-
vóval meghívóval tisztelnek meg min-
den évben. 
 Apukánk két és fél év után jött haza, 
a csajkát és a kanalat magával hozta 
emlékül. Ezt a családi fotót elküldték 
nagymamáéknak Németországba, mert 
csak így volt hihető, hogy együtt a csa-
lád.  Krausz Istvánné Stark Somlai Róza Erika

A vecsési Német Nemzetiségi Ön-
kormányzatnak köszönjük a tavaly 
ősszel és télen bemutatott köny-
veket, igazán reprezentatív meg-
jelenésűek. A Schwäbische Lieder 
und Sprüche aus Wetschesch 
(Sváb énekek és mondókák Ve-
csésről) című kötetben találtam 
néhány éneket és mondókat, me-
lyeket még nagymamám is játszott 
a gyerekeimmel! 
 A falu 225 éves iskolája című 
könyv Hanti Mirtill tanárnő-
nek és Frühwirth Mihálynak kö-
szönhető. Nagy munka egy ilyen 
könyv szerkesztése, két évszá-
zad anyagát kigyűjteni – köz-
ben két világháború is lezajlott, 
csoda, hogy találtak anyagot a 
múltból. Nagyon szeretem kéz-
be venni – el lehet benne mélyed-
ni – csak gratulálni lehet érte a 
szerkesztőknek! Osztálytársaim-
nak is ajánlottam, mert a IV. osz-
tályos képünk is benne szerepel 
Cservinka tanár nénivel, akire a 
mai napig szeretettel gondolok. 
 A Canonica Visitatio 1841 be-
mutatója 2022. december 12-én 
volt a Grassalkovich Antal iskolá-
ban. A könyvet bemutatta dr. Kol-
tai András, a piarista rend levéltá-
rosa. A kiadást támogatta Vecsés 
Város Önkormányzata és a Fe-
hér János Közhasznú Alapítvány. 
Szerkesztette Frühwirth Mihály 
úr. Minden vecsési lakos köny-
vespolcára ajánlani lehet. Nagyon 
sok mindent megtudhatunk belő-
le a múlt századokról. Ha ezt az 
értékes anyagot nem gyűjti össze 
Frühwirth Mihály, idővel biztosan 
feledésbe merülne. 

K. I.-né Stark Somlai Róza Erika

KÖSZÖNET 
A KÖNYVEKÉRT! 

KÖZÖSSÉGKÖZÖSSÉG

 ▪  Köszönjük szépen a Vecsési Tájékoz-
tató munkatársainak – különösen Varga 
Norbert úrnak – a megújult nívós újsá-
got! (Megjegyzés: a lap megújult tipográ-
fi ája elsősorban az újság tördelőjének, 
Juhász Andrásnak köszönhető. VN) El-
múlt nyáron is dicséretet kapott az újság 
német vendégektől, el is vittek vagy két 
példányt emlékül. 
 Sorolhatjuk a neveket, mert szeretjük 
olvasni az írásaikat, Gál István, Frühwirth 

A fotón: Kuny Teréz, Somlai Róza, Somlai Teréz, 
Stark-Somlai János. A felvételt 1947-ben készítette 
Németh Károly fotós a Károly utcai műteremben

Mihály, Kiss Gábor, Práczki Péter, Sza-
lontai János, nem utolsó sorban Nagy 
István Elek úr, akinek az egyházi ün-
nepeinkről szóló cikkeket köszönhetjük. 
Óvodák és iskolák munkájáról is rend-
szeres tájékoztatást adnak, és Vecsés 
sportéletéről (utóbbi miatt szeretném em-
líteni Sz. György kollégám nevét, aki el-
sősorban sport témájú anyagokkal látja 
el az újságot, de sok más egyéb írás is 
a nevéhez fűződik. VN). 

Decemberi számukban a VHZ munkás-
ságáról is tájékoztattak, a karácsonyi 
koncert felemelő volt, mint mindig. A pé-
csi országos rendezvényre is elvitték Ve-
csés jó hírét, melyet a német belügymi-
nisztérium is támogatott. Köszönet Szabó 
Imre és Fazekas József uraknak, akik 
tekintélyükkel összetartják a fi atalságot. 
 (A Vecsési Tájékoztató szerkesztősé-
gének nevében köszönöm az elismerő 
szavakat. VN)  Krausz Istvánné 

E z ugyan némileg 
elmarad a koráb-
biaktól, a korona-
vírus-járvány előtti 

időkben 70-80 bormin-
tát is neveztek a vecsé-
si versenyre, de a Covid 
miatti kényszerű kiha-
gyás visszavetette az 
érdeklődést. A környe-
ző településeken, példá-
ul Péteriben és Ócsán is 
kisebb létszámmal tud-
ták megrendezni a bor-
versenyeket. 
 A beküldött nedűk 
azonban jó minőségű-
ek voltak, a szakmai 
zsűri és a közönség is 
elismerően nyilatkozott 
a borokról. A verseny 
március 4-én 16 órakor kezdődött, a 
mintákat egy nappal korábban kel-
lett leadni. A szakmai zsűrit idén há-
rom fő képviselte: Megyeri Szabolcs, 
László Lóránt és Bodó Csaba mondta 
ki az ítéletet a bormintákra. Idén az 
összes bort bírálhatta a közönség is 
– tudtuk meg Várszegi Csabától, aki 
az esemény műsorvezetői feladatait 
is ellátta. 
 – A nevezők között természetesen a 
ve csé siek voltak többségben, de kap-
tunk bormintát budapesti és ócsai bo-
rászoktól is.  A 22-es évjáratú borokat 
fehér, rozé és vörös kategóriák sze-
rint bírálták, illetve ó fehér és ó vörös 
kategóriában lehetett még bormintát 
nevezni. A beérkező minták nagyjából 
fele ó bor volt. A kategórianyertese-
ken túl a verseny legeredményesebb 
borát, azaz a szakmai zsűri bírálata 
alapján a legmagasabb pontszámot 
elért nedűt külön is díjazták. Emel-
lett az önkormányzat támogatásával 
a Vecsés Város Bora cím is gazdára 
talált, amelyet a szabályzat alapján 
kizárólag vecsési borász kaphat meg
– összegzett Várszegi Csaba. 
 A szakmai zsűri értékelése alapján 
a fehérborok kategóriáját Petz Márton 
chardonnay bora nyerte, a rozé kate-

góriát az ócsai Gyuris Zoltán kékfran-
kosa nyerte, a vörös borok között pe-
dig a vecsési Sárosi István cabernet 
sauvignon borát ítélték a legjobbnak. 
Az ó fehérborok kategóriáját szintén 
Gyuris Zoltán nyerte egy 2021-es raj-
nai rizlinggel, míg az ó vörösborok kö-
zött az ócsai Barizs testvérek 2019-es
cabernet sauvignon–merlot cuvée 
bora bizonyult a legjobbnak. 
 A közönség a vecsési Prof. Dr. Sár-
váry András 2022-es Tokaji Furmint és 
Tokaji Hárslevelű borát választotta a 
legjobb fehérbornak. Rozé kategóriá-
ban az ócsai Barizs testvérek 2022-es 
kékfrankos rozéja, vörös kategóriában 
pedig a 2022-es évjáratú Ikervér el-
nevezésű cabernet sauvignon-merlot 
cuvée-je kapta a legtöbb szavazatot. 
A legjobb ó fehérbornak a budapesti 
Martin Ferenc 2020-as chardonnay-
ját választották, a legjobb ó vörös pe-
dig a Barizs testvérek 2019-es caber-
net sauvignon–merlot cuvée bora lett, 
amely az összesítésben a legeredmé-
nyesebb bor címet is elnyerte. 
 A Vecsés Város Bora megtiszte-
lő cím birtokosa 2023-ban Petz Már-
ton, aki 2022-es évjáratú chardonnay 
borával a legjobb eredményt érte el a 
vecsési borászok között.   varga

Petz Márton nyerte el a Vecsés Város Bora címet

Skribek Pál (balra) immár 
50 éve tölt be vezető tisztséget 

a Vecsési Ipartestületnél

A szervezet 110 évét régi dokumentumokon 
keresztül is bemutatták 
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20 ÉVES
A BALLA PÉTER NÉPDALKÖR

Húsz évvel ezelőtt, 2003-ban alakult meg a vecsési 
Balla Péter Népdalkör. A kerek évfordulót február 26-án a 

Bálint Ágnes Kulturális Központban ünnepelte az egyesület. 

Február 16-án és 17-én
 rendeztük meg a 

farsangi jelmezbált. 

FARSANG 
AZ ANDRÁSSYBAN

A 
felsős iskolai farsan-
gunk fekete-fehér buli 
volt. Ez egy olyan buli, 
ahol a dress code szi-

gorúan fekete-fehérre korlá-
tozódott, azaz mindenki csak 
ezeket a színeket viselhette a 
jelmezében. Az ételekről és 
italokról a szülők gondoskod-
tak, voltak fi nom retro szend-
vicsek, szörpök, sütemények, 
chipsek. A zenét, hangosítást 
és fényeket Horváth Boti és 
Hajdú Kende, iskolánk volt 
tanulói biztosították. A diákok 
ezen a délután igazán jót la-
zulhattak, barátkozhattak, tán-

colhattak, nagy sikere volt a 
tombolának.
 Az alsó tagozatos gyerekek 
már az előkészületekben is 
nagyon lelkesen vettek részt. 
Beszélgettünk a farsangi szo-
kásokról, jelmezeket tervez-
tünk, munkáinkkal feldíszítet-
tük a tantermeket, meséltünk, 
verseltünk.
 Amikor eljött a nagy nap, a 
levegőben tapintható volt az 
izgatottság. Az öttagú zsű-
ri ámulattal figyelte az igé-
nyesen elkészített jelmeze-
ket. Volt Bádogember, Joker, 
jegesmedve, Sherlock, Lego, 
tejesdoboz, esőfelhő és még 
sorolhatnám a szebbnél szebb 
jelmezeket.
 Csodálatos volt a 3.b osz-
tály csoportos produkció-

OKTATÁS

ja. Minden idők leghíresebb 
karneváljával, a Riói karne-
vállal hozták meg a farsan-
gi hangulatot, amit capoeira 
előadással koronáztak meg. 
Felkészítőjük Fejérné Gál Tí-
mea tanító néni volt.
 A 4. a osztály is bámula-
tos előadással kápráztatta 
el a közönséget. A Hupikék 
Törpikék elevenedtek meg 
előttünk. Kovács Dóra, isko-
lánk volt tanulója készítette 
fel őket.
 A Dream Dance Academy 
tánccsoport Toy című koreo-
gráfi ája után mindenki táncra 
perdült. A lányok Pongó Nelli 
néni tanítványai. 
 Ezután következett a vár-
va várt tombolahúzás. Érté-
kes nyeremények, többek kö-

zött fantasztikus torták találtak 
gazdára.
 A tombolahúzás után elkez-
dődött a farsangi buli. Ferge-
teges hangulat kerekedett. A 
zenét Kenyó Andi néninek kö-
szönhettük.
 Tombolán kívül zsákba-
macskát is vásárolhattak a 
gyerekek, akik nagyon örül-
tek a sok-sok meglepetésnek. 
 A bulihoz és a jókedv-
hez hozzátartozik a fi nom 
szörp és sokféle sütemény is. 
A szülők gondoskodásának 
köszönhetően volt minden-
ből bőségesen. Ezúttal meg-
ragadom az alkalmat, és 
megköszönjük a szülőknek 
a sok-sok fi nomságot, segí-
tő kezet! 

Kovács Krisztina, Kissné Fehér Judit

MÁRCIUS 15-EI MEGEMLÉKEZÉS AZ ANDRÁSSY ISKOLÁBAN
 ▪   Az Andrássy iskolában a 
hatodikos évfolyam számára 
a második félév lázas készü-
lődéssel kezdődik. Hagyomá-
nyaink szerint ők adják elő a 
március 15-ei ünnepi műsort 
az iskolában. Idén azért is iz-

galmas volt a műsor összeál-
lítása, mivel a két hatodik osz-
tály magas létszáma miatt 58 
diákot kellett „mozgatni”. 
 Petőfi  Sándor születésének 
200. évfordulójához kapcso-
lódva a költőt helyeztük mű-

sorunk középpont-
jába, a gyerekek 
az 1848. március 
15-ei nap esemé-
nyeit mutatták be. 
Az előadást ver-
sekkel, zászlót for-
mázó koreográfi-
ával színesítettük, 
és nem marad-
hatott el a közös 
éneklés sem. 
 Büszkék vagyunk a hatodi-
kos diákjainkra, hiszen min-
denki kivette a részét az elő-
adásból, s így méltóképpen 

emlékezhettünk meg nemze-
ti ünnepünkről. 

Malinkó Judit és Horváthné 
Gyurcsán Erika osztályfőnökök

K ét évtized hosszú időnek mondha-
tó egy egyesület életében. Különö-
sen igaz ez, ha olyan termékeny 
húsz évet tudhatnak a hátuk mö-

gött, mint a Balla Péter Népdalkör, hiszen 
számos díj és elismerés birtokosa a ve-
csési kórus – fontos megemlíteni, hogy a 
népdalkör mellett egy nagyszerű citera-
zenekar is működik az egyesület égisze 
alatt. Sikereket értek el többek között a 
Magyar Kórusok, Zenekarok és Népze-
nei Együttesek Szövetsége (KÓTA) ál-
tal meghirdetett népzenei versenyeken, 
hat Arany Páva díjuk mellett egy Arany 
Páva nagydíjjal is büszkélkedhetnek, in-
dultak a Vass Lajos Népzenei Szövetség 
népzenei versenyein, 2018-ban kiemelt 
nívódíjban részesültek. Egy népzenei 
verseny jelenleg is zajlik, a Balla Péter 
Népdalkör pedig már a középdöntőben 
várhatja az áprilisi folytatást. Katonáné 
Gergely Tünde, a népdalkör vezetője el-
mondta, az idei Szomszédolás Fesztivál 
keretében szeretnének rendezni egy mi-
nősítő hangversenyt. Ha az elképzelé-
sük megvalósul, akkor Vecsés adhat ott-
hont a rendezvénynek. 
 A vecsési énekesek sok helyen meg-
fordultak a népdalkör húsz éves fennállá-
sa alatt. Az ország határain túl is számos 
fellépésük volt, a Felvidéken négyszer, 
Erdélyben háromszor léphettek színpad-
ra. Katonáné Gergely Tünde elmondta, 
valamennyi külföldi fellépésük közül ta-

lán a 2018-as kínai kórusfesztiváli sze-
replésükre a legbüszkébbek. A kínai uta-
zás önmagában egy örök élmény, amit 
a fellépés csak fokozni tudott, a vecsési 
népdalénekesek produkciója kuriózum-
nak számított a fesztiválon, a közönség 
nagy ovációval és vastapssal hálálta 
meg a remek produkciót. Utazásaik so-
rán a kapcsolatépítésre is nagy hang-
súlyt fektetnek, az utakat úgy tervezik 
meg, hogy a hasonló helyi csoportokkal 
is tudjanak találkozni. Ezek a programok 
azért is fontosak, mert a zene szerete-
tén túl az együtt megélt élmények ková-
csolják össze a népdalkör közösségét. 
 A Bálint Ágnes Kulturális Központban 
megtartott ünnepségen részt vett Szlahó 
Csaba polgármester, Kis Tóth János in-
tézményvezető – aki alapító tagja az 
egyesületnek –, Földi Károly vállalkozó, 
akit a népdalkör mecénásának is nevez-
hetünk, továbbá elfogadta a meghívást 
Birinyi József népzenekutató, a KÓTA 
társelnöke, a Hungarikum Szövetség el-
nöke – aki az ünnepségen olyan külön-
leges hangszereket is megszólaltatott, 
mint a tilinkó és a moldvai kaval –, Légrá-
di Eszter, a Vass Lajos Népzenei Szövet-
ség vezetőségi tagja, és a Magyar-Kínai 
Kulturális Egyesület elnöke, Teng Wei Jie, 
valamint Geng Jie alelnök asszony – aki a 
kínai fellépésre is elkísérte a népdalkört –
is megtisztelte jelenlétével az ünnepsé-
get.  VT info, fotó: Katona Csaba

Két év kihagyás után febru-
ár 19-én rendezték meg ismét a 
„Strudlessn” (rétesevés) hagyomá-
nyát a Grassalkovich iskolában.
 A Német Nemzetiségi Önkor-
mányzat által szervezett esemé-
nyen a résztvevők közösen bú-
csúztatták el a farsangot.
 A műsorban felléptek a Falu-
si Nemzetiségi Óvoda, a Gras-
salkovich iskola és a Mosolyország 
Óvoda tagjai, valamint a Ros ma-
rein Táncegyesület, a Vecsési Ze-
neiskola és a VHZ Ifjúsági Zene-
kara is. A régi, hamvazószerdai 
szokásokat a Vecsési Ifjúság Sváb 
Baráti Köre idézte fel. A műsor 
után a Brunner Zenekar szolgáltat-
ta a talpalávalót. Az Abonyi, Petz 
és Kaposi családok jóvoltából pe-
dig bárki megkóstolhatta a helyben 
sült réteseket.

Forrás: www.vecses.hu
Fotók: Szappanos Krisztina

ÚJRA FELIDÉZTÉK 
A RÉTESEVÉS 
HAGYOMÁNYÁT 
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T avaly januárban a Bálint Ágnes Kul-
turális Központ egyhetes kiállítást 
szervezett Bálint Ágnes életéről és 
munkásságáról, amelyhez hozzá-

járultunk különböző kiállítási anyagokkal.
 1936-ban, 14 éves korában folytatások-
ban jelent meg az első meseregénye egy 
korabeli gyermeklapban Fánni, a modern 
tündér címmel. Úgy gondoltuk, az olva-
sók számára érdekes lehet, honnan in-
dult egy sikereiről ismert írónő, ezért új ki-
adásban megjelentettük a mesét (Holnap 
kiadó 2022; illusztrátor Szimonidész Haj-
nalka). Ennek a könyvnek az egyik feje-
zetéből – ugyancsak Hajnalka rajzaival –
a Diafi lmgyártó új diafi lmet készített, és 
egy kis ünnepség keretében bemutatta 
Szeleverdi Fánni a cirkuszban címmel. 
 A Vates, többek között Bálint Ágnes fi -
guráival is pólókat, sapkákat stb. gyártó 
fi atal cég interjút készített velünk, amely 
a saját oldalán kívül sok internetes olda-
lon is megjelent.
 A Magyar Posta folytatta Mesehősök 
sorozatát – idén Mazsola szerepel a bé-
lyegeken. Egyeztetés után kérésünkre 
a borítékon Bálint Ágnest is megjelení-
tették. 
 A Bálint Ágnes Emlékházban az idei 
Meseforgó műsorunkban három évfor-
dulós meséjét mutattuk be: Repülő dí-
vány, Lepke az írógépen, Egy egér nap-
lója. Többek között fontos kiállítással 
készültünk az életét meghatározó fo-
lyóról, a Dunáról. 
 Hogy a meséken kívül az írónő termé-
szetszeretetéről és a környezetvédelem 
iránti elkötelezettségéről is megemlékez-
zünk, hagyományteremtő céllal megren-
deztük első ökonapunkat, melynek köz-
pontjában az emberi élet szempontjából 
oly fontos beporzók álltak. (2023-ban a 
vizes élőhelyek világával fogunk foglal-
kozni). 
 Augusztus végén többnapos rendez-
vénysorozattal emlékeztünk meg a cente-
náriumról. Volt kiállítás a ház igen érdekes 
történetéről, melynek megvalósításában 

nagy segítségünkre volt Kiss Gábor az ő 
történelem tudásával és kutatási hajlamá-
val; volt beszélgetés az írónőről okos em-
berekkel, kertmozi pattogatott kukoricával, 
kertünnep vecsési óvódások-iskolások 
produkcióival; mesterségek utcája nyom-
dásszal, bábkészítővel és kalligráfussal; 
volt szinkron és animációs workshop, és 
még sok minden. 
 Riportot készített velünk a Klub rádió, 
és riportot készített velünk a Katolikus rá-
dió. Ebben az a szép – már-már szimboli-
kus jelentőségű –, hogy a felvételek egy-
napos eltéréssel készültek a paletta két 
ellentétes végén álló rádióban, ami olva-
satunkban azt jelenti, hogy Bálint Ágnes 
mindenkihez szól, vele és fi guráival min-
denféle „oldaliság” nélkül tudnak azono-
sulni az emberek.

 Beszélgettünk a programjainkról és Bá-
lint Ágnesről a Klasszik rádióban. Kiállí-
tási tárgyakkal és árusítással segítettük 
a Wekerlei Kultúrház Bálint Ágnes 100 
rendezvényét. 
 Számunkra az év csúcspontja novem-
ber 4-e volt, amikor a budapesti MOM Kult-
ban tartottunk emlékező estet. Nosztal-
giáztunk egy hetvenes években készült 
rádióinterjúval, beszélgettünk Marék Ve-
ronika írónővel, Kútvölgyi Erzsébet szín-
művésznővel, Dóka Péter főszerkesztővel 
és Bánszki Kristóf forgatókönyvíró-ren-
dezővel, aki a korabeli televíziózás és 
Bálint Ágnes nagy ismerője, valamint 
Szimo nidész Hajnalka grafi kussal. Cakó 

Ferenc hatalmas sikerrel mutatta be az 
alkalomra készült homokanimációját Bá-
lint Ágnesről, Darvas Kristóf zenéjével. 
A műsorvezető Novodomszky Éva volt, 
aki Bálint Ágnes iránti tisztelete jeléül té-
rítésmentesen vállalta a feladatot. Kö-
szönjük az önzetlenségét!

 A centenárium alkalmából hagyomány-
teremtő céllal elindítottuk a Bálint Ág-
nes Kistérségi Olvasási Versenyt alsó-
ta gozatosok számára, melynek tárgya 
a 2023-ban 60 esztendős Mazsola. 
 Együttműködtünk a BÁKK országos Bá-
lint Ágnes vetélkedőjében, amely átnyúlt 
2023-ra: januártól januárig fogta közre a 
centenáriumi évet. 
 Felkértük Kiss Gábort, a Vecsési Hon-
ismereti Kör elnökét, hogy a Bálint Ágnes 
emlékháznak helyet adó épületet, az az-
zal kapcsolatba került személyeket érin-
tő kutatási eredményeit könyv alakban 
dolgozza fel. A munka elindult, remélhe-
tőleg 2023 őszén kézben tarthatjuk már 
az eredményt.
 Szintén idénre marad Gál István ígére-
tének beváltása, aki csodálatos makette-
ket készít Vecsés nevezetes épületeiről, 
és utolsó munkaként vállalta, hogy meg-
mutatja az emlékházat olyannak, amilyen-
nek Sissi királynő láthatta annak idején, 
amikor külön lakrésze volt az épületben.
 Amivel kifutottunk az időből: Bálint Ág-
nes nyilatkozata szerint a Mazsolával az 
volt a célja, hogy megmutassa a szülők-
nek, hogy gyereket nevelni csak humor-
ral és türelemmel lehet. Ennek kapcsán 
szerettük volna valamilyen formában kö-
rüljárni az ő nevelési elveit, melyik hogyan, 
melyik könyvében jelenik meg, meny-
nyire aktuáli-
sak manap-
ság, stb. Ez 
már nem fért 
bele a cente-
náriumi évbe, 
de semmi 
sincs elvesz-
ve, még meg-
valósíthatjuk. 

Kép és szöveg: 
Németh Ágnes

CENTENÁRIUM
– BÁLINT ÁGNESRE EMLÉKEZTÜNK
Véget ért a 2022-es, ünnepi „Bálint Ágnes év”, születésének 100. 
évfordulója. A család sokat tervezett, ötletelt, dolgozott, hogy 

méltóképpen meg tudjunk emlékezni az írónőről – édesanyánk-
ról és nagymamánkról. Ha visszatekintünk, elégedettek lehe-

tünk magunkkal, mert sok mindent sikerült megvalósítanunk.

Az írónő kedvenc mesefi guráival

Mazsola 

Balról Németh Ágnes, Marék Veronika 
és Novodomszky Éva

A BÁKK-ban megrendezésre kerülő programok korlátozások nél-
kül látogathatók! További információkért kövessenek minket a 
Facebook-on, vagy weboldalunkon. A programváltoztatás jogát 
fenntartjuk, az egyes programokról és a jegyértékesítésről webol-
dalunkon és a Facebookon (facebook.com/kulturba) értesülhetnek 
leggyorsabban.  A jegyek online a www.kulturba.hu oldalon, vala-
mint nyitvatartási időben jegypénztárunkban válthatók.

PROGRAMAJÁNLÓ

   18 éves kor alatt kizárólag nagykorú 
felügyeletével látogatható a koncert!

ANYÁM AZ ŐRÜLETBE KERGET 
A LILIOM PRODUKCIÓ ELŐADÁSA
80 perces anya-lánya stand up

JÁTÉKSZÍN BEMUTATJA:
TELTHÁZ

Időpont: 2023. április 5. 19 óra • Jegyár: 4 900 Ft

Időpont: 2023. május 10. 19 óra • Jegyár: 6 500 Ft

Április 2.: 
 TRILLA TRIÓ
Április 16.: 
 LA GARCONNE
Április 23.: 
 SWING Á LA DJANGO
Április 30.: 
 LA GARCONNE

Az aktuális program a www.
kulturba.hu oldalon érhető el. 
A programok a BÁKK aulájá-

TÉRZENE KONCERTEK VECSÉSEN 

T.DANNY LIVE  VECSÉS 04.14

XI. BÁLINT ÁGNES MESEFESZTIVÁL

Időpont: vasárnaponként 16 órától

Időpont: 2023. április 14. 19 óra
Jegyek elővételben 4 490 Ft-ért, a helyszíni 5 490 Ft-ért 
kaphatók. Kapunyitás: 19 óra Koncertkezdés: 21 óra

Időpont: 2023. május 20-21. 
A program ingyenesen látogatható!

ban, vagy jó idő 
esetén a BÁKK 
előtti Fő téren 
kerülnek meg-
rendezésre és 
ingyenesen lá-
togathatók! Az 
események a Térzene Prog-
ram támogatásával és a Pető-
fi  Klub országos eseményso-
rozat keretein belül valósulnak 
meg.

  BÁKK Manó az Óperencián 
túlra indul, hogy megmentsen 
egy ismeretlen manó lányt, 
aki egy ódon mesebeli kas-
tély tornyában raboskodik már 
időtlen idők óta. A kalandban 
segítségére sietnek a már is-
mert BÁKK Földi jóbarátok, 
valamint számtalan népsze-

  A Mazsola Játszó-
házi Vidám esték so-
rozatunk keretében 
ez alkalommal vicces 
játékok, tréfás vetél-

KULTÚRA

rű mesehős, akikkel idén is 
találkozhattok a XI. Bálint Ág-
nes Mesefesztiválon. Gyertek 
el Ti is május 20-21-én Ve-
csésre, hogy részesei lehes-
setek BÁKK Manó legújabb 
kalandjának!
 További izgalmas részletek 
HAMAROSAN!

kedők, buli, diszkó és 
szülinapi meglepetés 
várja a gyerekeket!

 Várunk mindenkit 
szeretettel!
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MAZSOLA SZÜLETÉSNAPJA
Időpont: 2023. április 28. 17 óra 
Jegyár: a szokásos játszóházi árakon
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LÓTI-FUTI 2023
Vecsés Város Önkormányzata idén 
ismét megrendezi a Vecsési LÓTI-FUTI 
futóversenyt. Célunk egy felejthetetlen 
élménynap megszervezése, melynek 
megvalósításhoz támogatókat keresünk.

Fo
tó

: C
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m
or
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m

A GEOCOR Kft. az Európai Regionális Fejlesztési Alapból és hazai központi költségvetési 
előirányzatból 154,05 millió forint feltételesen vissza nem térítendő támogatásban 
részesült. A projekt keretében az egyéb speciális szaképítés tevékenységre irányuló 
fejlesztés valósul meg a szolgáltatás színvonalának emelése és kapacitásainak bővítése 
érdekében. A projekt Széchenyi Terv Plusz program, GINOP_PLUSZ-1.2.1-21 - A mikro-, 
kis- és középvállalkozások modern üzleti és termelési kihívásokhoz való alkalmazkodá-
sát segítő fejlesztések támogatása című program keretében valósul meg. 
A projekt a Széchenyi Terv Plusz program keretében valósul meg, melynek kezdő dátuma 2021.10.06., 
tervezett befejezése pedig 2023.10.05. A beruházás megvalósítási helyszíne 2220 Vecsés, Tengely 
utca 6., 0174/102 hrsz. alatt található.

Az elnyert 154,05 millió forint európai uniós támogatás segítségével a Társaság négy darab magas 
technológiai színvonalat képviselő eszközzel fejleszti és bővíti meglévő vállalkozását az egyéb 
speciális szaképítés területen. Az elnyert támogatás továbbá megfelelő alapot biztosít meglévő és új 
eszközeink tárolási és javítási helyéül szolgáló csarnok építéséhez, környezetbarát működtetéséhez, 
továbbá a megrendelői kör bővítéséhez és az építőipari tevékenység működtetéséhez.

A fejlesztés eredményeként a Társaság a technológia-fejlesztést eredményező új eszközök segítségé-
vel – YANMAR SV17VT, YANMAR ViO38, YANMAR ViO57-6 Style, YANMAR ViO23 – képes ellátni Vecsés 
és környéke területén a folyamatosan növekvő speciális építkezési munkafolyamatokat.

A beruházásnak köszönhetően a vállalat 17 darab munkahelyet tud megőrizni, illetve munkavál-
lalóinak képzés és tanácsadás igénybevételével biztosítani a szakmai fejlődés lehetőségét. A soft 
skill képzés megfelelő alapot biztosít a munkavállalók hatékony együttműködéséhez szükséges 
módszerek és technikák elsajátításához, az információs és kommunikációs (IKT) technológiákra 
irányuló képzés megfelelő alapot biztosít a Társaság tulajdonában lévő digitális eszköz szakszerű 
és optimális kezeléséhez, továbbá a marketing tanácsadás és márkaépítés hozzájárul a vállalkozás 
marketing céljainak meghatározásához.

SAJTÓKÖZLEMÉNY
Technológiai korszerűsítés megvalósítása a GEOCOR Kft.-nél

2021. 10. 06. 

További információk kérhető: Brindzik László Árpád, ügyvezető
Mobil: +36-70-295-2501, E-mail: geocor@geocor.hu  

SZERETETTEL VÁR MINDENKIT: a Német Nemzetiségi Önkormányzat, 
a Vecsési Tájházért Alapítvány, a Kulturverein-Vecsés és a  Vecsési Ifj úság Sváb Baráti Köre. 

(A Program eső/rossz idő 
esetén sajnos elmarad.)

Vecsési Tájház/ 
Heimatmuseum

Tojásfutás
IDŐPONT: 

2023. április 10. Húsvéthétfő 
HELYSZÍN: 

Tájház – Heimatmuseum 
CÍM: Vecsés, Jókai Mór utca 6.

PROGRAM: 
    15:00   A Húsvéti Locsolkodás szokásait eleveníti fel 

és mutatja be a Vecsési Ifj úság Sváb Baráti Köre. 
    15:30   Tojásfutás, melyre 15 órától lehet nevezni a 

helyszínen (egyéni és csapatverseny is lehetséges). 

A jó hangulatot és a tánchoz való talpalávalót 
a Brunner Zenekar garantálja. A program ideje alatt 

a tájház kiállítása tárlatvezetéssel megtekinthető. 
A kisebb gyermekeknek húsvéti színezővel, tojásfestéssel készülnek a szervezők. 

Ö römmel fogadjuk a 
támogatás minden 
formáját, amellyel 
költséget lehet meg-

takarítani, illetve a résztvevő-
ket jutalmazni, ellátni.

KÖZÖSSÉG

 A verseny pontos időpont-
ja: május 13. (szombat) 
13 óra, helyszín: a Dózsa 
György úti sporttelep és a 
környező utcák. 
 A segítségért cserében 
az önkormányzat honlapján 
megjelentetjük a támogatók 
névsorát, a Vecsési Tájékoz-
tató című újság versenyt kö-
vető számában köszönetet 
mondunk támogatóinknak, 
nevüket feltüntetve, a ver-
seny ideje alatt óránként be-
olvassuk támogatóink nevét, 
akik elhelyezhetik plakátjai-
kat, molinóikat, zászlóikat a 
helyszínen.
 Amennyiben számíthatunk 
segítségére, kérjük, hogy a 
részletek megbeszélése érde-
kében legyen szíves felkeresni 
a Polgármesteri Hivatal Proto-
koll csoportját a 7. sz. irodában, 
vagy jelentkezni a következő 
telefonszámokon: 06-30-668-
69-38, 06-30-668-69-35, il-
letve a protokoll@vecses.hu 
e-mail címen.
 Együttműködésüket előre 
is köszönjük!

Vecsés Város Önkormányzata

TÁMOGATÓI FELHÍVÁS
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KÖZÖSSÉG

XXX

Másodszor ítélték oda a 
rangos elismerést a ve-

csési szállodának.

AZ ÉV SZÁLLODÁJA LETT 
A HOTEL STÁCIÓ

G. Ferenczy Hanna 
Irodalmi Kör alkotásaiból

Benke Mária
Zsíros kenyér

Sallay Gyula
Szabad akarat

Szénási Sándor István
Nagyapa kalapja

Varjasi Béla 
Kötetlenül

Kelemen Bata Mária
Fázós cinegék  

Hegedűs Károly
Tél  

Gyermekkoromat juttatja eszembe,
boldogság, ha van egy szelet a kezembe’.
Anyám dagasztott, kelesztett,
kemencét fűtött, s néha kesergett.
Otthon kenyérsütés hetenként volt,
kisültek a csodás három kilós cipók.
Még melegen téptük a durcáját,
kentük a húszsírt, persze a legjavát.
Ma ha rágondolok, a nyálam csorog,
azonnal egy szelet kenyeret kanyarítok,
megkenem zsírral, sózom, 
lilahagymát teszek rá,
jóízűen megeszem, egy szelet nem elég, 
vágyom rá…
Megmaradt ma is örök kedvencemnek,
igaz nincs már házikenyér, mégis jóízűen 
eszem meg.
Mondják, hogy hizlal, koleszterint növel,
kit érdekel? – ha megeszem, jó érzés 
tölt el…
Zsíros kenyér! – Te áldott fi nom étek,
Emberek! - kívánom, hogy legyen benne 
részetek.

Én képemet magamra gyűrtem,
megformáztam anyagi testem,
az érzékek örömét feltöltve
megújuló utakat kerestem.
Porlepte lelkem tükörképét
néztem a jövőt akarva,
átmeneti testem húsos csontját
emelni akartam.
Majd az egész világot magam elé tettem,
hogy megformázzam úgy, 
hogy nekem is tetsszen.
Korszakok, szentek példáin át
kerestem a tiszta tudat állapotát.
Önvalómban szilárd horgonyt vetve
léptem a jövőért harcos küzdelembe.
Léptem. De megcsalt a vágyam!
Az ideiglenest véglegesnek láttam.
Hittem, hogy több vagyok,
mint egy zsák hús, csont és akarat.
Én szabad ember vagyok!
A szabad akarat.
Később láttam,hogy az új korszakok alatt,
hogy dőltek rám a vésett írású falak..

Gyermekkori emlékek közt
fölzeng még, ha visszanézek,
sátras nagy lakodalmakon
önfeledt tánc, boldog ének.

A tánchoz még nem nőttem fel,
sütemények rabja voltam:
a cukros őszibarackért,
hatrakottáért rajongtam.

Nagyapa ügyes táncos volt,
szilaj – ahogyan dolgozott –,
éjféltájban földhöz verte
kalapját, mit jól megtiport.

Ezt a percet vártam mindig,
hogy csúcsra hágjon kedve,
tiporja össze kalapját
s én kacagjak önfeledve.

Nem tudtam, mit tiport össze
kalapjában – bút, bánatot –,
vagy csak széles jókedvében
az Istenünknek áldozott?

Úgy, mint egykor iskolában,
évek mögém sorba álltak:
duruzsolnak a lelkemben
huncut gyermekkori vágyak.

Mielőtt szól égi sípszó
s összeomlik minden bennem,
az életem nagy lagziján
kalapomat földhöz verem.

Képzeletünk 
szárnyalhat és szabad,
míg életünk
gúzsba kötve marad.
Börtönben, betegen
helyhez vagyunk kötve.
Azért mégse legyen
szellemünk letörve.
Rögzíthetnek talán:
priccsünk, vagy az ágyunk,
lelkünknek szárnyain
messze – messze szállunk.
Nincsenek távlatok,
magasság, vagy mélység,
bárhol kószálhatok
enyém a mindenség!

Megérkezett most a tél 
esik a hó, fúj a szél,
fáznak a kis cinegék 
nem mondják, hogy „nyitnikék.” 

Magot szórok eléjük, 
ez lesz az ő ebédjük. 
Tele kosár, tele begy, 
majd az ének vígan megy. 

fúj a szél
dermed a jég
a felhő sötét
hó pilinkéz
reccsen az ág
avar zizzen
jég reccsen
hóvirág bújik
szirma rebben
fagyöngy libben
csengőhang szökken
szamárkóró billen
mákgumó szisszen
földig hajlik
szinte elporlik
a lélek a hidegben
vacog a dér
sálam rojtján
cinkehad tizedeli
a napraforgó görbült
szárán hintázó szemeit
a földet súrolja a horizont
vékony rojtja

Az oldalt összeállította: 
Szénási Sándor IstvánGammel József grafi kája  

Nem túl bonyolult, de an-
nál fi nomabb ételt ajánl 

húsvétra az Epres72 
Bistro séfje. 
 A húsvét – amely 
idén április 9-ére esik 
– a kereszténység 

legnagyobb ünnepe. A 
vallás szerint Krisztus a 

pénteki keresztre feszíté-
se és halála utáni harmadik na-

pon, vasárnap feltámadt. Nem vallási értelem-
ben a húsvét a tavasz, a megújulás kezdete. 
A böjti – más szóval húshagyó – időszak után 
először húsvét vasárnap fogyaszthatunk húst. 
Innen ered maga az elnevezés is: hús vét(el). 
Aki húsvétot megelőzően akár vallási meg-
győződésből, akár egészségmegőrzési célból, 
de betartotta a negyven napos böjtöt, eddigre 
már igencsak ki van éhezve, és alig várja, hogy 
megkóstolhassa a húsvéti sonkát, kalácsot és 
egyéb fi nomságokat. 
 Az Epres72 Bistro (és Eprespark Rendez-
vényház) séfje, Ligeti Katalin javasolja, hogy a 
főzőcskézni vágyó és szerető olvasóink idén 
próbálják ki az alábbi, nem túl bonyolult, azon-
ban annál fi nomabb, húsvételi sonkát és tojást 
is magába foglaló, illetve feldolgozó receptet.

HÚSVÉTI SONKÁVAL, TOJÁSSAL 
TÖLTÖTT SZŰZPECSENYE MEDVE-
HAGYMÁS BURGONYAPÜRÉVEL 
– 4 FŐ RÉSZÉRE
HOZZÁVALÓK: 80 dkg tisztított burgonya, 10 
dkg vaj, 1 dl forró tej, 1 csokor medvehagyma 
apróra vágva, 1 db sertés szűzpecsenye, 2 db 
főtt tojás, 1 db kaliforniai paprika apró kockák-
ra vágva, 15 dkg főtt, füstölt húsvéti sonka koc-
kákra vágva, 1 db tojás. 

ELKÉSZÍTÉS 
Burgonyapüré: a forró, megfőtt burgonyát ha-
bosra keverjük a vajjal, forró tejjel, majd hoz-
zákeverjük a medvehagymát. Szűzpecsenye: 
A szűzpecsenyét hosszában megvágjuk, ki-
nyitjuk, enyhén klopfoljuk, sózzuk és borsoz-
zuk. A közepére halmozzuk a sonkás, paprikás, 
főtt tojásos tölteléket, és alufóliába tekerjük rúd 
alakba. A feltekert, fóliázott húst sütőben, 200 
fokon 30 perc alatt készre sütjük. 
 Jó étvágyat kívánunk!

Ligeti Katalin séf
Epres72 Bistro és Eprespark Rendezvényház 

Vecsés, Fő út 72. www.eprespark.hu, 30/425-99-48

Nem
ná

h

–
le

va
pénte

Ligeti Katalin 
séf (Eprespark) 

ajánlásával

Ú É Á Á

A 
Magyar Szállodák és Étter-
mek Szövetsége a Magyar 
Turisztikai Ügynökség szak-
mai partnerségében hirdette 

meg 2022 végén a presztízsértékű 
Év Szállodája pályázatot. A meg-
mérettetés célja, hogy kiemelje azo-
kat a szállodákat, melyek kiemelke-
dő gazdasági teljesítményük mellett 
minőségi szolgáltatásokat nyújtanak 
a vendégeknek, példaértékű a hu-
mánpolitikájuk, fenntartható megol-
dásokkal óvják környezetüket, vagy 
éppen jótékonysági akciókkal segí-

tik a rászorulókat – olvasható  a Ma-
gyar Szállodák és Éttermek Szövet-
sége honlapján. 
 A 2022-es országos pályázaton 24 
hotel mérette meg magát, a pályá-
zókat rangos szakemberekből álló 
zsűri értékelte. A nyertesek március 
14-én a Hilton Budapest szállodá-
ban tartott nagyszabású gálán ve-
hették át a szakmai elismeréseket.  
 A vecsési Budapest Airport Ho-
tel Stációt a budapesti 4*„full servi-
ce” kategóriában találta a legjobb-
nak a zsűri. Az elismerés értékét 
emeli, hogy tényleg csak a legjob-
bak kaphatják meg, a Hotel Stáció 
pedig 2015 után immár második al-
kalommal részesült a díjban. 

VT info

A díjat Fancsali Gábor (középen, kezében a négy csillagos 
elismeréssel), a Stáció szakmai igazgatója vette át
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BÖJT UTÁN ÚJRA 
ELJÖN A HÚSEVÉS IDEJE
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HITÉLET

225 ÉVE ALAPÍTOTTÁK 
MEG AZ EGYHÁZKÖZSÉGET 
ÉS AZ ISKOLÁT VECSÉSEN

A tavalyi évben volt a vecsési római katolikus egyház megala-
kulásának 225 éves évfordulója. Szeptemberben búcsúi szent-
misén püspök atya emlékezett meg erről, amelyről a VT is tu-

dósított. Egy másik számunkban az egyházzal egy időben 
megszületett iskoláról írtunk egy alma mater történetét fel-
dolgozó könyv kapcsán. Mindkettő megalakulását a legpon-
tosabban a Historia Domus (háztörténet) írja le. Ez erede-
tiben latin nyelven íródott. A Róder Imre Városi Könyvtár 
honlapján digitalizált formában ez mindenki számára el-

érhető magyar és német nyelven. Most részletesebben és el-
sőként az egyházzal kapcsolatos történetet idézzük fel.

A Historia Domus kezdőlapja

Elnyervén tekintetes 
Emericus Kováts jó-

szágigazgató úr beleegye-
zését, mind járt a pünkösdi 
ünnepek után hozzáfog tunk 
templomunk építéséhez.

HITÉLET

A 
kezdetekről Stansits Pál, a meg-
alakuló egyházközség első plé-
bánosa azt írja, hogy az 1786-os 
ú j ra te lepí tés -

től kezdődően a lassan 
500 főre gyarapodó kis 
falu közössége állan-
dóan kéri az egyház-
község megalakulását 
Grassalkovich herceg-
től. A tárgyalások ered-
ményeként 1797. már-
cius 23-án szerződést 
kötnek Emericus Ko-
váts jószágigazgató-
val, a herceg teljhatal-
mú megbízottjával:
 „Őpüspöki Méltósága, 
Zerdahelyi Gábor, a be-
töltetlenül álló váci püs-
pökség helyettese leg-
hőbb kérésünket, hogy 
saját lelkészünk legyen, 
elfogadni kegyeskedett, 
és olyan feltétellel erősí-

tette meg azt, hogy mi előre biztosítjuk a 
lelkész rangjához illő megélhetését. Ez-
után mi, az összegyűlt vecsési bírók és 

a község egyhangúlag eldöntöttük, hogy 
a mi lelkészünknek rangjához méltó ellá-
tást adunk.”
 A szerződés részletesen szabályoz-
za a javadalmazást és más feltételeket. 
További idézetek a Historia Domus-ból:
 „Minthogy tehát a földesúr ezt a szer-
ződést jóváhagyta, és méltóságos Gab-
riel Zerdahelyi úr, váci nagyprépost és – 
széküresedés folytán – káptalani helynök 
elfogadta, én, Paulus Stánsits, aki 6 éve 
és 4 hónapja Vác városában a Szent Mi-
hály székesegyház káplánja vagyok, Ve-
csésre helyeztettem adminisztrátorként 
a következő okirat érvényénél fogva.” 
 Kicsit később: „E püspöki leirat érvé-
nyénél fogva tehát... engem, Stánsits Pált 
e vecsési templom tényleges adminiszt-
rátorságába főtisztelendő Michael Gláser, 
a soroksári kerület főesperese beiktatott 
1797. április 2-án, a templom megáldása 
alkalmával, amelyre a szomszédos plé-
bános urak is összegyűltek.”
 Részletesen leírja, hogy a szentmi-
sék megtartására alkalmas hely és a 
plébános számára méltó lakhely nincs. 
Stansits plébános úr erről ezt írja:
 „Elnyervén tekintetes Emericus Kováts 
jószágigazgató úr beleegyezését, mind-
járt a pünkösdi ünnepek után hozzáfog-
tunk templomunk építéséhez, és mind 
az általam összekoldult pénzből, mind 
az egyházközség által kényszerűségből 
felvett kölcsönökből oly szépen halad-
tunk az építkezéssel, hogy ugyanazon 
1800. év szeptember 13-án – az uradal-
mi kocsma közelében – ezt a templomot 
Michael Gláser főtisztelendő úr, Josephus 
Ba bindák ecseri plébános, tisztelendő 
Michael Francisci egri teológus növen-
dék és jómagam közreműködésével, to-
vábbá az egész helybeli lakosság jelen-
létében megáldotta. A megáldás után a 

régi oratóriumhoz 
ünnepélyes kör-
menet vonult, és 
onnan a főtiszte-
lendő esperes úr 
elhozta a legmél-
tóságosabb Oltá-
riszentséget. Ettől 
kezdve az orató-
rium felszentelési 
hatálya megszűnt, 
az istentisztelete-
ket az új templom-
ban végzik, a temp-
lom patrociniuma 
(oltalmazója, védő-
je – szj.) szeptem-
ber 14. lett. Adjon 
neki a jóságos Is-
ten előrehaladást, 
tökéletesedést, hí-
veimnek és nekem, 

bűnösnek kegyelmet, bocsánatot és bol-
dog halált.”
 Stansits Pál plébános atya utolsó be-
jegyzéseiben felsorolja a templom épí-
téséhez kapott adományokat és kiadá-
sokat, ezek kelte 1801. május vége. A 
névsor nagyon tanulságos. Vecsésieken 
túl pesti, budai és főként váci polgárok 
adományoztak, de egyéb más helyek-
ről is érkezett pénz. Vecsésiek esetében 
nagyon sok olyan vezetéknévvel találko-
zunk, amelyeket a mai hétköznapokból 
is ismerhetünk! Akad közöttük protes-
táns és zsidó is, valamint halomi juhász. 
A kiadásokból megtudhatjuk a két kő-
műves mester: Spädt Albert és Schaller 
Jakab, valamint az ácsmester, Schliezinger 
Ferenc személyét. Dicsőség nekik!

„Egy pesti harangöntőnél 600 
forintért vettünk harangot”
Az első püspöki látogatás 1810. júni-
us 3-án volt. Az első harangról Plichta 
János plébános így tudósít: „Egy pesti 
harangöntőnél 600 forintért vettünk ha-
rangot, ebből az én híveimnek és a szom-
szédos települések híveinek adománya-
iból a harangért kifi zettünk 400 Ft-ot, a 
többi 200 Ft-ot pedig a községi pénztár 
fi zette ki 1814-ben. A harangtorony fel-
építéséhez szükséges tölgyfát a földesúr 
bőkezűen rendelkezésre bocsátotta. Az 
ácsmunkát és egyéb szükséges kiadá-
sokat a hívek felajánlása és a templom 
pénztára fedezte.”
 Az összedőlt plébánia helyett felépí-
tett újról Munganaszt Endre plébános 
atya ad tájékoztatást: „Számtalan kére-
lem és alkalmatlankodó sürgetés után 
végre 1819. június I3-án, kegyurunk, a 
herceg névnapján a templom mellett le-
raktuk az új plébániaház alapjait. Az épü-
letet a patrocinium, azaz Szent Kereszt 
Felmagasztalása ünnepén – mely akkor 
szeptember 19-re esett – főtisztelendő 
Michael Gláser kiérdemesült főesperes, 
soroksári plébános ünnepélyesen meg-
áldotta. Az épület költségeit hercegsége 
bőkezűsége fedezte, és Joannes Vietoris 
jószágkormányzó úr kegyéből jött létre.”
 Az említett első templom a mai Fő utca 
és Iskola utca sarkán, a mostani COOP 
ABC helyén, a plébániája a péküzlet he-
lyén volt. Szalontai János

illusztrációk Frühwirth Mihály gyűjteményéből

A Hi t i D k dől j

A régi templom

REFORMÁTUS EGYHÁZ
„Krisztus feltámadott, kit halál elra-
gadott, örvendezzünk, vigadjunk, 
Krisztus lett a vigaszunk! Halleluja!” 
(Református Énekeskönyv 185. 
dicsérete)

Április 2. 10 óra: Virágvasárnapi 
családi istentisztelet
Április 6. 18 óra: Bűnbánati, 
úrvacsorára előkészítő istentisztelet
Április 7. 10 óra: Nagypénteki 
úrvacsorás istentisztelet
Április 9. 10 óra: Húsvétvasárnapi 
úrvacsorás istentisztelet
Április10. 10 óra: Húsvéthétfői 
úrvacsorás istentisztelet

Minden istentiszteletünk 
református templomunkban lesz 
(Vecsés, Árpád u. 6.)

IRGALMAS JÉZUS 
PLÉBÁNIA
Szűz Mária Szeplőtelen 
Szíve – Erzsébet tér

Április 2. Virágvasárnap: 
–    lelkinap lesz az Irgalmas Jézus 

Plébánián, 9.00-tól könyvbemutató, 
9.10-től igeliturgia, utána előadás 
„Miről beszél a Torinói lepel?” – cím-
mel. Kiscsoport és agapé 13.00-ig

Április 6. Nagycsütörtök: 
–    szentmise a templomban 19.00-tól 

(utána virrasztás)
Április 7. Nagypéntek:
–    keresztút a városrészben 10.00-tól
–    keresztút a templomban 18.15-től
–    igeliturgia kereszthódolattal és áldoz-

tatással a templomban 19.00-tól
Április 8 Nagyszombat:
–    szentsírlátogatás (csendes) 

14.00-18.00-ig
–    vigília a templomban 20.00-tól
Április 9. Húsvétvasárnap:
–    szentmise a templomban 10.00-tól
Április 10. Húsvéthétfő:
–    igeliturgia 9.00

Húsvétkor Acél Zsolt piarista atya 
lesz velünk.

Április 16. Isteni Irgalmasság vasár-
napja:
 – szentmise a templomban 9.00-tól 

ÓVÁROS PLÉBÁNIA
Jézus Szíve plébániatemplom
– Petőfi  tér
Szent Kereszt Templom – Jókai utca

Április 2. Virágvasárnap:  
– 9 óra Jézus Szíve templom: barka-
szentelés, körmenet, szentmise

–    11 óra Szent Kereszt templom: 
barkaszentelés, körmenet, szentmise

–    este 6 óra Jézus Szíve templom 
szentmise

Április 6. Nagycsütörtök: 
–    este 6 óra Jézus Szíve templom: 

szentmise, utána 7-8-ig virrasztás
Április 7. Nagypéntek:
–    este 6 óra Szent Kereszt templom: 

szentmise 
–    este 7 óra: Fáklyás Keresztút 

az Epresben
Április 8 Nagyszombat:
–    este 8 óra Jézus Szíve templom: 

szentmise, utána Feltámadási 
Körmenet

Április 9. Húsvétvasárnap:
–    9 óra Jézus Szíve 

templom szentmise
–    11 óra Szent Kereszt 

templom szentmise
–    este 6 óra Jézus Szíve 

templom szentmise
Április 10. Húsvéthétfő:
–    9 óra Jézus Szíve templom

szentmise
–    11 óra Szent Kereszt templom: 

Igeliturgia
Április 16. Isteni Irgalmasság 
vasárnapja:
–    9 óra Erzsébet tér: Búcsúi ünnepi 

szentmise
–    11 óra Szent Kereszt templom 

szentmise
–    este 6 óra Jézus Szíve templom 

szentmise

VECSÉSI EVANGÉLIKUS 
GYÜLEKEZET
Erkel Ferenc utcai templom

Virágvasárnap 10 óra: 
passiós istentisztelet 
a Vecsernye kórus szolgálatával
Nagycsütörtök este 6 óra: 
úrvacsorai istentisztelet 
Nagypénteken 10 óra: 
passióolvasásos 
istentisztelet úrvacsorával
Húsvétvasárnap hajnali liturgia
– reggel 5 órakor. Utána közös 
reggeli a jelenlévőkkel
Húsvétvasárnap és húsvéthétfőn 
10 órakor ünnepi istentisztelet 
úrvacsorával. VT info

HÚSVÉT NAGYHETÉNEK SZENTMISE 
ÉS ISTENTISZTELETI RENDJE
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1900. Pipázó szoba a kastélyban. A kandalló 
feletti képen Halmy József nagymamája

1929. Halmy József és fi a

1777-2023. Szekrény Mária 
Terézia korából 

2023. A nagymama portréja 
napjainkban Grazban

K ilenc nagyméretű olaj-
festményt, amelyek a 
családtagokat ábrázol-
ják, határozatlan időre 

kölcsön adnak. Az a feltéte-
lük, hogy a festmé-
nyek méltó helyen 
legyenek kiállítva. 
Fotókat is adnak 
át szkennelésre. 
Ezek a fotók Halmy 
Józsefet, de fő-
ként a feleségét 
és fi át ábrázolják. 
Vannak közöttük 
felsőhalmi élet-

képek, melyeken a korabe-
li Vecsés lakói is feltűnnek. 
A kastélyról, amelyről mind-
össze két képet ismertünk ed-
dig, mind belső, mind külső 

HELYTÖRTÉNET

A HALMY-HAGYATÉK 2. RÉSZ
Február 4-én az önkormányzat támogatásával a honisme-
reti kör pár tagja kiutazott Grazba a Halmy család bará-
taihoz. A vendéglátó osztrák család nagyon kedvesen fo-

gadott bennünket, és a következőkre jutottunk.

felvételek kerülhetnek haza. 
Végül vannak az ősökről is ké-
pek, amelyek még a 19. szá-
zad végén készültek.
 A festményeken és a fotó-
kon kívül magyar és német 
nyelvű levelek is színesítik, 
élesítik a család múltját. A ma-
gyar nyelvű levelek gyönyö-
rű szókinccsel íródtak. Van 
egy köztük, amelyik egyszerre 
nyűgözött le mindannyiunkat. 
Érdemes idézni belőle. 
„… Tizenharmadik születésna-
podon, édes fi am, mely val-
lásunk hagyományai szerint 
határkövet képez a zsenge 
gyermekkor és az ifjú között, 
egy tanácsot adok az élet-
re. Légy mindig férfi ! Vir inte-
ger! Légy a munkát szerető, 
a munkásokat mindenkoron 
megbecsülő, minden jó és 
nemes iránt lelkesülő, igaz-
mondó, soha a becsület út-
járól le nem térő férfi ! Légy 
azonban mindenképpen szü-
leidnek hű, szerető gyermeke, 
testvéreidnek önfeláldozó tá-
masza, jó, igaz és hű barát!...” 
(Halmy Sándor nagypapájá-
nak, Wolfner Tivadarnak a le-
vele a nagybácsihoz, Wolfner 
Jánoshoz. 1907.) Ezt a levelet 
kapta születésnapjára édes-
anyjától, özvegy Halmy Jó-
zsefnétől 1949-es emigráci-
ójában Halmy Sándor.
 Az osztrák család birtoká-
ban ezen kívül még vannak 
tárgyak, további fotók, leve-
lek és festmények is. A kö-
zeljövő tárgyalásain fog eldől-

ni, hogy ezek Magyarországra 
kerülhetnek-e. Itt érdemes egy 
1777-es szekrényt kiemelni, 
amely valószínű, a kastély-
ban állt, illetve egy 1699-es 
családi karddobozt. 
 Ahogy a tárgyak, úgy a szó-
beli közlések is fontosak voltak. 
Halmy Sándorról és feleségé-
ről sok mindent megtudhattunk. 
De mindez, illetve a hagyaték 
gazdagsága szétfeszítené a 

Vecsési Tájékoz-
tató kereteit. Ezért 
a feldolgozás alatt 
álló források egy 
kiállításon, külön-
böző előadásokon 
és talán egy újabb 
könyvben kerülnek 
bemutatásra.

Kiss Gábor, 
Vecsési Honismereti Kör

1938. Aratás Felsőhalomban
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TÉLI MADÁRGYŰRŰZÉS 
A kertünkben etetjük télen a madarakat, hogy 

odacsaljuk őket, és gyönyörködhessünk bennük.
 De miért etetünk kint a természetben, ahol 

egyébként is találnak maguknak eledelt?

VECSÉSI ÉLŐVILÁG

A z idei tél újdonsága csoportunk-
ban, a Vecsési Madárlesben, a 
határba kihelyezett madárete-
tő, amellyel hosszútávon terve-

zünk. Természetesen semmi szükség az 
etetésükre, hiszen találnak bőven élel-
met maguknak. A célunk, hogy a segít-
ségével könnyebben megfi gyelhessük 
az itt telelő madarakat. Egy jó kis bú-

vóhelyről akár több órán keresz-
tül is láthatjuk, milyen fajok járnak 
rá, pihennek meg a környező bok-
rokon, mert az eleség odavonzza 
őket. Itatóként és fürdésre egyéb-
ként is használják a közeli patakot.
 Ahogy láttuk, hogy felfedezték a 
madarak az etetőt, már ki is jelöltünk 
időpontotokat, amikor dr. Kováts Dá-
vid (biológus, élővilágszakértő) ve-
zetésével a hálóval megfogott ma-
darakra gyűrű kerül. A projektünk 
ötlete tőle származik, ő tervezte 
meg az etetőt, vágta méretre a la-
pokat és építette meg a segítsé-
günkkel. Az összeszerelés és festés 
után közösen felállítottuk a határ-
ban. Csoportunkból többen is se-
gítettek: volt, aki terelőt készített a 
magoknak az etető belsejébe, más 
vízálló tetőt szerelt rá, a magokról 
pedig közösen gondoskodunk.
 Január vége óta három alka-

lommal gyűrűztünk, összesen közel 100 
széncinegére, 11 kék cinegére és 4 me-
zei verébre került jelölés. Fogtunk több, 
már korábban meggyűrűzött széncine-
gét is. Egyikről a nyilvántartásból kide-
rült, hogy 2021. május 15-én ugyanezzel 
a csapattal gyűrűztük a Kispatak Tanös-
vény egyik odújában fi ókaként, valószí-
nűsíthető, hogy azóta is itt él a patakpar-
ton. Március elején pedig visszafogtunk 
néhány általunk január végén gyűrű-
zött példányt. Érdekesség, hogy míg a 

Kék cinege

A határban kihelyezett etető segítségével 
megfi gyelhetők a Vecsésen telelő madarak

széncinegéknél körülbelül fele-fele volt 
a hímek és a tojók aránya, addig kék ci-
negéből csak tojó példányok kerültek a 
hálóba. A cinkék télen csapatokba ve-
rődve járnak, de a tavasz közeledtével 
párba állnak, elkezdik készíteni a fész-
küket, szét fognak szóródni a környéken 
– izgatottan várjuk, hogy a megjelölt ma-
darakat hol találják meg majd, milyen 
messze repülnek el Vecséstől. A szén-
cinegék mozgása csak országon belül 
valószínű, kék cinegék azonban a tőlünk 
északabbra lévő tájakról is érkeznek te-
lelni, így akár külföldön is megkerülhet-
nek az általunk jelöltek.
 A második gyűrűzés bemutató jellegű 
volt, így bárki eljöhetett a csoportunkból. 
Gyerekeknek és felnőtteknek egyaránt 
fantasztikus élmény közelről látni ezeket 
a madarakat: szembesülünk vele, hogy 
milyen kicsik, csodálhatjuk a színeiket, 
sok különleges dolgot tudhatunk meg 

róluk. A legizgal-
masabb pedig, 
hogy a gyűrű-
zés után a te-
nyerünkből en-
gedhet jük el 
őket . Bízunk 
benne, hogy a 
következő évek-
ben egyre több 
fajra kerül majd 
gyűrű Vecsé-
sen, és ezáltal 
részesei lehe-
tünk a madarak 
tudományos ku-
tatásának.  

Lengyel Hajnalka, 
Vecsési Madárles

Mezei veréb

Széncinege
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SPORT

Februári 
DARTSOS HÍREK

Hat és fél évesen eldöntötte, 
OLIMPIAI BAJNOK LESZ, AZÓTA ASZERINT ÉL

Februárban folytatódott a steel Nemzeti
 Bajnokság, és kezdetét vették a soft 

szakág három bajnoki osztályának küzdel-
mei is. Vecsési sikerek minden fronton.

Még nincs tízéves, de máris számos rangos versenyen di-
adalmaskodott a vecsési Kupi Alina. Sportágat azért nem 
írtunk, mert ez a fantasztikus kislány nem kizárólag egy 

szakágra fókuszál, több küzdősportban is jeleskedik. 

F ebruár második hétvégéjén, szom-
baton a Steel Nemzeti Bajnokság 
2. fordulóját rendezte az MDSZ. A 
hölgyek között induló Puskás Er-

zsébet mellett 12 játékosunk indult a 
férfi  mezőnyben. Sajnos Zsikének most 
nem sikerült meccset nyernie, és a 33. 
helyen zárt.
 A férfi aknál az első fordulóhoz hason-
lóan két legjobban szereplő játékosun-
kat, Papp Rajmundot és Börzsei Jánost 
most is csak Kovács Patrik, a későb-
bi győztes tudta megállítani. Rajmund 
egész nap parádésan játszott, Patriknak 
egy 12 nyilas leg (és egy 144-es kiszál-
ló) kellett ahhoz, hogy ő jusson a dön-
tőbe. Rajmund így bronzérmet szerzett, 

míg János egy körrel ha-
marabb búcsúzva az 5. 
helyen zárt. A követke-
ző fordulóban Rajmi 4., 
Jani pedig az 5. kiemelt 
lesz.
 További eredménye-
ink: 33. Fehér József, 
65. Fuchs Gábor, Schäf-
fer István, Németh Pé-
ter, Pinczés Dániel és 
Helfrich Patrik, 129. 
Helfrich Csaba, Jakab 
Péter, Lakner József és 
Juhász István.
 A szombati, egyéni já-
téknap után vasárnap 
már a csapatok álltak a 
táblák elé a Steel Nem-
zeti Csapatbajnokság 1. 
fordulójában. A VSE I. 
csapatára öt mérkőzés 
várt az újonnan kiala-
kított 2x10 csapatos III. 
osztályban. A Kozselka 
István (csk), Pinczés Dá-
niel, Németh Péter, Papp 
Rajmund, Helfrich Csa-
ba és Helfrich Patrik ösz-
szetételű csapat három 
sima és két végletekig 
kijátszott mérkőzésen 5 

győzelmet aratott, ezzel vezeti a csoport-
ját. Eredmények: VSE I.–Malom DSE I. 
9-1, VSE I.–Galgamenti DC SE 9-8, VSE 
I.–BEAC 9-0, VSE I.–REAC 9-2, VSE I.–
DEAC 9-8. 
 VSE Rutin csapatunk a IV. osztály-
ban kezdte meg a küzdelmeket Török 
Roland (csk), Schäffer István, Fehér Jó-
zsef, Lakner József és Krekács Mihály fő-
szereplésével. A srácok két magabiztos 
győzelem mellett egy szoros vereséggel 
zárták a napot. Eredmények: VSE Ru-
tin–EBDE 9-3, VSE Rutin–Smile V. 9-1, 
VSE Rutin–Gyömrői Teázók I. 6-9. 
 A következő hétvégén kezdetét vette 
az Országos Bajnokság soft szakágban. 
A hölgyeknél Puskás Erzsébet 50 szá-

zalékos eredményt produkált, 11 győze-
lem mellett ugyanennyi vereséggel zár-
ta a napot, így jelenleg 5. a nők 12 fős 
mezőnyében. 
 Férfi aknál a legmagasabb osztályban 
Forgács László és a frissen feljutó Ja-
kab Péter szerepel idén. Az első fordu-
ló után Forgács a 10., Jakab a 12. hely-
ről várja a folytatást a 16 versenyzős NB 
I.-ben. 
 Másodosztályban Németh Péter fan-
tasztikusan kezdett,16 mérkőzéséből 
14-et megnyert, és vezeti a tabellát.
 Harmadosztályban Börzsei János vég-
zett az élen 46 indulóból, főág/vigasz-
ágas rendszerben. 
 Amennyiben bárki kedvet kapna a 
darts sport kipróbálására, megismeré-
sére, a következő elérhetőségeken ér-
deklődhet: Nagy László szakosztály-
vezető: 06-20/225-1037. Minden héten 
szerdán és pénteken 18 órától edzést 
tartunk. Eddigi címünk azonban meg-
változott, átmenetileg a Fő úti bázisunk 
zárva! Címünk: 2220 Vecsés Telepi út 
87. „Talicskás Söröző”. 
 Várunk mindenkit szeretettel!

Forgács László

Forgács László és Jakab Péter az NB I.-ben 
mérheti össze tudását az ellenfelekkel

A VSE I. csapata

VSE Rutin csapata

 Alina és edzője, Rákóczi Renáta kick-box 
világbajnok

K upi Alina fő irányvonala a kick 
box, de szívesen „kirándul” az 
ökölvívás, a kempo vagy éppen 
a taekwondo világába. De vajon 

miért kezdett el már hatévesen ezzel a 
kemény sportággal foglalkozni? 
 – Meg akartam magamat védeni, és 
bármikor jól jöhet, ha az utcán belém köt-
nek, de most már szeretnék eredményes 
is lenni benne – mondta Alina, aki elárul-
ta, más sportággal nem próbálkozott ko-
rábban, a kick box azonnal megtetszett 
neki.
 – A fő célom, hogy olimpiai bajnok le-
gyek. Ha elmegyek egy versenyre, meg 
akarom nyerni az adott viadalt, akár itt-
hon vagy külföldön – mondta Alina, aki 
elárulta, ha kikap, az nem is fi zikailag, in-
kább lelkileg fáj neki. 
 Edzője, Rákóczi Renáta női kick-box 
világbajnok szerint Alina korához ké-
pest roppant fegyelme-
zett versenyző, tudja, mi-
kor lesz verseny, mikorra 
kell a súlyát hozni, mi-
korra kell 100 százalé-
kosnak lenni, így is áll a 
versenyzéshez.
 – Minden év elején bekarikázzuk, mi-
lyen versenyeken veszünk részt. Janu-
árban elkezdünk alapozni, nagyon so-
kat erősítünk, majd lemegy egy féléves 
szezon. A nyáron ismét alapozás és de-
cemberig megint egy szezon, így tudunk 
előre tervezni. Alina fegyelmezetten dol-
gozik, amikor elkezdünk élesben készül-
ni a versenyre, hiába gyerek, felkerül rá 
egy szemellenző, és olyankor nem ve-
szi le, csak ha vége lesz a versenynek
– mondta a korábbi élsportoló.
 Pedig a tízéves kislányoknál nem meg-
szokott, hogy minden nap edzés van, 
hétvégén verseny, következő héten is-
mét edzések, és esetleg minden máso-
dik hétvége szól a pihenésről. 
 – Minél korábban választ a gyerek 
sportot, annál nagyobb előnyben van 
azokkal szemben, akik később kezdik el. 
Alina korán kezdte, ennek köszönhető-
en technikailag, fejben jóval a kortársai 

felett van – mondta edzője, akivel nem 
csak nagyon jó a viszonya, de még egy 
napon is születtek.
 – Mostanában kicsit jobban stresz-
szel a meccsek előtt. Korábban csak 
bunyózni akart, versenyezni. Most vi-
szont már céljai vannak, nyerni akar. Ha 
jó bunyóban marad alul, akkor elmon-
dom neki, van ilyen, megpuszilom, de 
ha úgy kap ki, hogy nem hozza ki ma-
gából, amit tud, akkor azt is elmondom 
neki. Ez kettőnk munkája, nem lehet la-
zán venni egy meccset sem – mondta 
edzője, aki szerint sok munka vár még 
rájuk, de a korához képest ideális ahol 
most tartanak.
 – Régi a kapcsolatunk Renivel, egy-
szer eljöttek meglátogatni minket, majd 
Alinával eltűntek másfél órára. Játszot-
tak, beszélgettek, nagyon egymásra ta-
láltak. Onnantól kezdve csak a kick-box 

és a Reni érdek-
li, világbajnok, 
Európa-bajnok 
és olimpiai baj-
nok akar lenni. 
Hat és fél éve-
sen ilyen célok-

kal indult el, és azóta nincs megállás – 
mondta a kezdetekről Kupi Róbert, Alina 
édesapja.
 Elárulta, kislánya azóta csak akkor ha-
gyott ki edzést – talán ha kétszer – ami-
kor beteg volt. De nem elégszik meg 
a kick-boxal, több szakágban is indul, 
teakwondózik is, ebben március elején 
magyar bajnok lett, de már kempo Eb-t 
is nyert.
 – Az öccsével – aki négy és fél éves 
kora óta kick-boxol – egyszerűen bennük 
van, hogy mindenből versenyt csinálnak, 
és mindenhol nyerni akarnak, ha kell a 
kaputól az ajtóig eljutni is egy verseny
– mondta az édesapa. 
 Nyolcévesen volt először a válogatott 
edzőtáborában, a legelső alkalommal 
volt egy kis sírás, azóta teljesen önálló 
mindenben. Az edzőivel ment Olaszor-
szágba, szülei oda se mehettek, egye-
dül kellett megoldania mindent.

 – Reni már a nagyszülőkkel egy ran-
gon van, egy abszolút bizalmi ember 
lett Alina életében. Ezek az eredmé-
nyek nem jöttek volna, ha nincs meg 
ez a bizalom közöttük. Sok funkciót be-
tölt az életében, az eredmények nagy-
ban neki köszönhetők. A kick boxos tár-
sadalomban nagyon irigykednek arra, 
ahogy ők együtt dolgoznak – mondta 
az édesapa.
 Életükben minden a sport köré van 
építve, és ez nem a korábban szintén 
sportoló szülők be nem teljesült álma, ezt 
tényleg Alina szeretné. Kemény lemon-
dás sokszor az egész családnak, neki 
viszont óriási fegyelem és öröm.  Sz. Gy. 

SPORT

Ez nem a korábban 
szintén sportoló szü-

lők be nem teljesült álma, 
ezt tényleg Alina szeretné.
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HIRDETÉS

SZEMCSESZÓRÁSSAL
 

 

 

HELYSZÍNI KISZÁLLÁSSAL, többfajta  
szemcsével, szárazon és nedvesen egyaránt

Tartósság növelés IMPREGNÁLÁSSAL moha ellen is.

MÁRKUS BOTOND

TEL.:
E-mail:  Facebook: Botirest Art

A KÖRNYEZETRE TELJES MÉRTÉKBEN ÁRTALMATLAN!

LLLLLLLLLLLL

www.vecsesivervetel.hui t l h

  VÉRVÉTEL BEUTALÓ ÉS SORBAN ÁLLÁS NÉLKÜL
  KÉNYELMES ÉS EGYSZERŰ IDŐPONTFOGLALÁS

  LELETEK AKÁR 24-48 ÓRÁN BELÜL
  COVID ANTITEST, ANTIGÉN TESZTELÉS

Cím: 2220 Vecsés, Telepi út 38.
Telefon: +36-30/090-6567 labor@vecsesivervetel.hu

Monty Állatpanzió  
és Kutyaiskola RÁKOSCSABA
SZOLGÁLTATÁSAINK:  
kutya, cica, madár, rágcsáló PANZIÓ

TEL.: 06-70/595-6931
WEB: www.allatpanzio.com Monty Állatpanzió

  KUTYANAPKÖZI
  KUTYAPANZIÓ (hosszabb távra is)
  KUTYAKIKÉPZÉS
  ŐRZŐ- VÉDŐ TRÉNING
  HOOPERS-,  
NÓZI TANFOLYAM

  KUTYAFUTTATÓ (felügyelt)
  KUTYÁS EDZÉSEK
  COURSING
  FÉKEZŐERNYŐS-,  
SZÁNKÓ SPRINT

  FUTÓPAD

facebook.com/papamaciszerelveny
www.papamaciszerelveny.hu

VECSÉS, MAGYAR UTCA 31.
NYITVA: 8:00-17:00,  8:00-12:00

06 29 350 870
06 30 8911 402

WC-k, Mosdók, Csaptelepek
Csövek, Idomok, Bojlerek

VECSÉS, M

WC-k, Mosdó
Csövek, Ido

ELINDULT A BUDAPEST AIRPORT ÁLTAL TÁMOGATOTT 
ZAJVÉDELMI PROGRAM MÁSODIK FÁZISA
Három évre elosztva mintegy 1,2 milliárd forint összegben, minden idők legnagyobb és leg-

több zajcsökkentő megoldást nyújtó lakossági zajvédelmi programját indította el tavaly 
szeptemberben a Budapest Airport Szomszédjaiért Alapítvány a Budapest Airport támoga-

tásával. A március 1-jén induló második ütemben a X., XVII. és a XVIII. kerület, valamint 
Vecsés és Üllő újabb területeinek ingatlantulajdonosai élhetnek az ingyenes vagy költség-

megosztásos lehetőséggel. Az összesen négy ütemben megvalósuló, 4000 ingatlant érin-
tő programról a zajvedelem.bud.hu címen lehet bővebben tájékozódni, ahol a kijelölt te-

rületen ingatlannal rendelkezők jelentkezésüket is könnyen és gyorsan leadhatják.

SZOMSZÉDUNK, A REPÜLŐTÉR

A 
Budapest Airport Szomszédjaiért 
Alapítvány a repülőtér-üzemeltető 
támogatásával 2022 szeptembe-
rében indította el kibővített, min-

den idők legnagyobb lakossági zajvédel-
mi programját, melynek célja, hogy a Liszt 
Ferenc Nemzetközi Repülőtér közelében 
élők zajterhelése csökkenjen, az ingatla-
nok lakó- és pihenőhelyiségeiben talál-
ható nyílászáróinak utólagos szigetelése 
vagy cseréje, illetve a hálószobákba in-
gyenesen kérhető szellőztetőberendezés 
telepítése által. 
 A program első üteme 2023. február 
végén lezárult. Az első fázisban az in-
gatlantulajdonosok átlagosan 20%-a élt 
a felkínált lehetőségekkel. Mivel az első 
ütem azokon a területeken zajlott, ahol 
már korábban is elérhető volt a prog-
ram (bár ezúttal kibővített szolgáltatá-
sokat lehetett igénybe venni), így várha-
tóan a második, harmadik és negyedik 
ütemben sokkal ma-
gasabb lesz a prog-
ramra jelentkezők ará-
nya, hiszen ezek az 
ingatlantulajdonosok 
most először vehet-
nek részt a program-
ban.
 A második ütem-
től kezdve a X., XVII. 
és a XVIII. kerület, il-
letve Vecsés és Üllő 
újabb területeinek in-
gatlantulajdonosai él-
hetnek az ingyenes, 
pótlólagos ablakszi-
getelés vagy ablak-
csere, redőnytok-szi-
getelés, szellőztető 
berendezés telepítés 
és a költségmegosz-
tással kérhető ablak-
csere lehetőségével.

 Vecsésről a jelenlegi szakaszban az 
Ecseri út – Mátyás u. – Üllői u. – Fő út 
által határolt négyszög területén élő in-
gatlantulajdonosok jelentkezhetnek. Az 
ingatlantulajdonosok kétféle módon, pos-
tai úton és online is jelentkezhetnek. A 
második ütemben szereplő területek in-
gatlantulajdonosainak postaládájába már 
megérkeztek a tájékoztató brosúrák! 
 A programban minden ingatlantulaj-
donos részt vehet, akinek a kijelölt terü-
leten ingatlanja van, és a feltételeknek 
megfelel.
 Annak érdekében, hogy a program 
és az újonnan bevonásra kerülő telepü-
lésrészek a lakók igényéhez igazodja-
nak, a Budapest Airport 2022 év elején 
részletes konzultációt kezdeményezett 
az érintett kerületek és települések pol-
gármestereivel. 2022 júniusára többszöri 
egyeztetést követően az 1,2 milliárd fo-
rintos keretösszegű program véglegesí-

tésre került, és 2022. szeptember 1-jétől 
kezdődően három év alatt meg is való-
sul. 
 A Liszt Ferenc Nemzetközi Repülőtér 
évek óta a környező kerületekkel és te-
lepülésekkel együtt fejleszti a térséget; a 
Budapest Airport a környéken élők élet-
minőségére kiemelt fi gyelmet fordít. To-
vábbá másfél évvel ezelőtt a vállalat meg-
kezdte a zajvédelmi zónában található 
több iskola- és óvodaépület ablakszige-
telését vagy ablakcseréjét is, az érintett 
önkormányzatokkal közösen kiválasztva 
az intézményeket, amelynek keretében 
a vecsési Grassalkovich Antal Általános 
Iskola egyes épületrészeinek nyílászárói 
is megújultak.
 – A Budapest Airport a környező tele-
pülésekkel és kerületekkel közösen fejlő-
dik, és kiemelt fi gyelmet fordít a környe-
ző lakosok életminőségének javítására 
– hangsúlyozta Chris Dinsdale, a Bu-

dapest Airport vezér-
igazgatója. Hozzá-
tette: „Bízunk benne, 
hogy zajvédelmi prog-
ramunkban minden 
érintett lakos megta-
lálja a számára leg-
megfelelőbb megol-
dást. Mindenkit, aki az 
érintett területeken in-
gatlannal rendelkezik, 
arra biztatunk, hogy 
vegyen részt a prog-
ramban, hiszen a Bu-
dapest Airport Szom-
szédjaiért Alapítvány 
a felkínált szolgálta-
tásokkal biztosíta-
ni tudja a lakóházak 
zajterhelésének mini-
málisra csökkentését, 
és ezáltal a lakók nyu-
godt pihenését.” (x)

A második ütemben a képen jelölt terület ingatlantulajdonosai élhetnek zajvé-
delmi program által kínált lehetőségekkel (Forrás: Budapest Airport)

Turza Ferenc
egyéni vállalkozó

TELEFON:

Fürdők WC-k teraszok burkolása.
Csőtörések utáni helyreállítások.

Falazás, vakolás,  
betonozás.

Sittelszállítás.

 
kivitelezése garanciával

30 éves szakmai rutinnal.

VÍZVEZETÉKSZERELÉS
DUGULÁSELHÁRÍTÁS

Ingyenes kiszállás, munkavégzés esetén.
NYUGDÍJAS KEDVEZMÉNY!

FELÚJÍTÁSA, ÁTALAKÍTÁSA

Mosdók, mosogatók, WC-k,  
WC-tartályok javítása, cseréje,  

mosógépek bekötése, kádak cseréje,  

egyéni vállalkozógy
KISEBB MUNKÁKAT IS VÁLLALOK!

06-30-353-99-03

VECSÉSEN!
NYÍLÁSZÁRÓ

INGYENES  
ÁRAJÁNLAT!

Papp Norbert – 06-30/373-0712
06-70/341-3007
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Felelős kiadó: Harazin István ügyvezető • Szerkesztőség: 2220 Vecsés, Károly u. 2. 
Szerkesztőségi órák: kedd: 14-16, csütörtök: 10-12 , info@vecsesitajekoztato.hu
Főszerkesztő: Varga Norbert +36-20/366-8228, varga.norbert@vvft.hu
Szerkesztőségi munkatárs: Szalontai János, +36-20/466-5950, szajan@a-vecses.hu 
Hirdetési és értékesítési vezető: +36-30/698-3976;  hirdetes@vecsesitajekoztato.hu
Grafi kai tervezés, nyomdai előkészítés: Juhász András • Címlapfotó: Varga Norbert
Nyomda: Pharma Press Nyomdaipari Kft., Budapest. 
Nyomtatásért felel a nyomda ügyvezető igazgatója.
Megjelenik havonta 7900 példányban.
A terjesztéssel kapcsolatos esetleges észrevételeket kérjük jelezze a szerkesztőség felé! A kéziratokat és a fotó-
kat nem őrizzük meg és nem küldjük vissza. A szerkesztőség fenntartja a jogot, hogy a beküldött írásokat szer-
kesztett formában közölje. A lapban megjelenő hirdetések tartalmáért a kiadó nem vállal felelősséget.

A helyi önkormányzat közéleti tájékoztató lapja
Kiadó: Vecsés Városközpont-fejlesztő Projekt 
Non-profi t Kft. – 2220 Vecsés, Szent István tér 1. 
Honlap: www.vecsesitajekoztato.hu, 
Facebook: www.facebook.com/vecsesitajekoztato

Tájékoztató

Adatkezelési tájékoztatónkat megtalálja a http://vecsesitajekoztato.hu/wp-content/
uploads/2019/02/Adatkezelési-tájékoztatató-Vecsési-Tájékoztatató-honlap-érv.-2019.01.01.pdf

FONTOS TUDNIVALÓK
Közérdekű információk 

Közbiztonság

Gyógyszertárak ügyeleti rendje

Kulturális intézmények

Szolgáltatás

Szociális intézmények

Oktatási intézmények

Központi telefonszámok: 
Mentők: 104 Tűzoltók: 105  Rendőrség: 107 Általános segélyhívó: 112,  Központi tudakozó: 198

Polgármesteri Hivatal: 
2220 Vecsés, Szent István tér 1. Tel.: +36-29/352-000; titkarsag@vecses.hu, 
ügyfélfogadási idő: hétfő 1230–1600; szerda 800–1200,1230–1800; csütörtök 800–1200

Szlahó Csaba polgármester: 
2220 Vecsés, Szent István tér 1.; +36-29/555-209, polgármester@vecses.hu , 
ügyfélfogadási ideje: páratlan héten csütörtök: 800–1200-ig (egyeztetés szükséges)

Mohainé Jakab Anikó jegyző: 
Tel: +36-29/555-211, jegyzo@vecses.hu, ügyfélfogadási ideje: csütörtök 800–1200-ig

Vecsési Kormányablak: 2220 Vecsés, Fő út 246-248. (Market Central)
Ügyfélfogadás: hétfő 800–1800, kedd és csüt.  800–1600, szerda 1100–1900, péntek 800–1400

Közjegyzői iroda: 2220 Vecsés, Fő út 110.
Dr. Bíróné Dr. Tóth Zsiga Beatrix, +36-29/353-176; +36/70-472-5616
Dr. Bencze Erika, +36-29/613-072, +36-30/268-3488  

Német Nemzetiségi Önkormányzat:  
2220 Vecsés, Fő út 49., +36-30/649-4540; www.wetschesch.hu

Roma Nemzetiségi Önkormányzat: 2220 Vecsés Fő utca 112., +36-29/357-898

Rendőrjárőr: +36-30/948-1438 (alapdíjas, éjjel-nappal hívható)
Vecsési körzeti megbízott: +36-70/492-0773 
(rendőrségi jogi ügyek, családi veszekedések)
Önkormányzati információs vonal: +36-80/981-121 

(bűncselekmény, szabálysértés, csendháborítás stb.)
Vecsési Rendőrőrs: 2220 Vecsés, Fő út 56. +36-29/610-534; 
monorrk@pest.police.hu
Polgárőrség készenléti szolgálat: 06-31/200-8038
Telefontanú: (név nélküli bűncselekmény-bejelentés): +36-80/555-111
Drogsegély (BRFK): +36-80/202-502

Fekete Gyopár Gyógyszertár (Telepi út 28. +36-29/350 120) – március 20-ával,
PatikaPlus (Market Central +36-29/557 820) – március 27-ével,
Halmy (Halmy tér 20/A.- 29-350-270) – április 3-ával 
Hanga Patika (Károly u. 20. +36-29/350 353) – április 10-ével,
Borókás Gyógyszertár (Kinizsi u. 2. +36-29/356 326) – április 17-ével,
Fekete Gyopár Gyógyszertár (Telepi út 28. +36-29/350 120)
– április 24-ével kezdődő héten ügyeletes. 
   Szombaton 8 órától 20 óráig, vasárnap 9 órától 18 óráig a PatikaPlus Patika, 

szombaton 8 órától 14 óráig a Hanga Patika nyitva van. A hétvégi nyitva tartás után és 
hét közben az esti időszakban az adott héten ügyeletes gyógyszertárat kell keresni. 
Figyelem! Hét közben az ügyeletes patika csak 22 óráig van nyitva! 
Hétvégén folyamatos a nyitva tartás!

Éjszaka is elérhető patika a közelben a Gyáli Non-Stop Gyógyszertár, amely minden nap 
0 órától 24 óráig tart nyitva. Címe: Gyál, Munkácsy Mihály u. 117. Tel.: 29/740-389.) 
Hétvégén folyamatos a nyitva tartás!

Bálint Ágnes Kulturális Központ
2220 Vecsés, Telepi út 43., +36-29/350-279, www.kulturba.hu

Róder Imre Városi Könyvtár
2220 Vecsés Telepi út 43., +36-29/354-391, www.vecsesikonyvtar.hu

ELMŰ (fi ókiroda): 2220 Vecsés, Károly u. 2 kedd: 14.00-18.00; szerda: 800–1200

ELMŰ hibabejelentés: +36-80-38-39-40
KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: 06-80/980-030, kozvilagitas@kozvilagitas.hu
Dél-Pest Megyei Viziközmű Szolgáltató Zrt.: 

2220 Vecsés, Kossuth L. u. 38-40.; +36-29/340-010, https://dpmv.hu/   
Ügyfélfogadás: hétfő–kedd:  800–1400; szerda: 800–2000; csüt: 800–1400; péntek: 700–1300

FŐGÁZ ügyfélszolgálat: 1. sz. Posta 2220 Vecsés, Telepi út 47–49., 06-80/180-380
hétfő: 1400–1800; szerda: 800–1200

Vecsési Városgondnok Nonprofi t Kft.: 2220 Vecsés, Károly u. 2., +36-29/350-563 
Posta 1: 2220 Vecsés, Telepi út 47-49., 36-29/350-383 
Posta 2: 2222 Vecsés, Arany János utca 43., +36-29/350-241 
Vecsési gyepmester: Herczig József Tel: +36-20/964-3025; +36-70/364-9503
Williams TV és Rádió: 

Stúdió: 2220 Vecsés, Telepi 83. Telefon: +36-29/352-362, www.williams.hu
Szerkesztőség nyitvatartása: hétköznap 900–1200 és 1400–1800 

Közlekedés:
Vecsési helyi járat: Halmy térről Market Centralig hétközben indul: 800; 9.00; 10.00; 1100; 1300, 
szombaton 800 és 900 órakor, Market Centraltól Halmy térig indul 
hétközben: 830; 930, 1030; 1130; 1400, szombaton: 830; 930

Volán: www.volanbusz.hu • MÁV: www.elvira.hu  

Semmelweis Bölcsőde: 2220 Vecsés, Mária u., 1. +36-29/350–139
Vecsési Gondozási Központ: 2220 Vecsés Jókai Mór u. 8., +36-29/350-267
Család- és Gyermekjóléti Szolgálat és központ: 
2200 Vecsés, Vágóhíd utca 9., 06-30/668-7029, 06-30/668-7030
Kolping Támogató Szolgálat, Vecsés, Károly u. 2. 
Tel.: 06-20/801-3279 (szállítás), 06-20/801-3521 (személyi segítő). 

Vecsési Petőfi  Sándor Római Katolikus Általános Iskola és Gimnázium
2220 Vecsés, Petőfi  tér 1., +36-29/350-440;  www.petofi vecses.hu

Grassalkovich Antal Német Nemzetiségi és Kétnyelvű Általános Iskola
2220 Vecsés, Fő út 90–92., +36-29/351-347; www.grassalkovich-vecses.hu 

Vecsési Andrássy Gyula Általános Iskola
2220 Vecsés, Erzsébet tér 1. , +36-29/350-408; www.andrassy-vecses.hu 

Vecsési Halmi Telepi Általános Iskola
2220 Vecsés, Halmy József tér 1. +36-29/350-338; www.halmisuli.hu 

Vecsési Zenei AMI – 2220 Vecsés, Erzsébet tér 1., +36-29/352-193
Falusi Nemzetiségi Óvoda 2220 Vecsés, Fő út 83. +36-29/350-310, www.falusiovi.hu
Mosolyország Óvoda 2220 Vecsés, Kisfaludy u. 13–15., +36-29/350-554;www.mosolyorszagovi.hu
Bálint Ágnes Óvoda 2220 Vecsés, Toldy Ferenc u. 31., +36-29/350-147; www.balintagnesovoda.hu
Tündérkert Óvoda 2220 Vecsés, Halmy József tér 1/A, +36 30/668-70-06; www.tunderkertovoda.hu
Czövek Olivér Református Óvoda 

2220 Vecsés, Árpád u. 6., +36-29/357697, www.reformatusovi-vecses.hu

l,

Egészségügyi intézmények
Vecsési Szakorvosi Rendelőintézet: 

2220 Vecsés, Telepi út 68., +36-29/551-450; www.vecsesiszakrendelo.hu 
Éjszakai és hétvégi orvosi ügyelet: Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/551-473  
Háziorvosi rendelők: Dr. Vámos István – 2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753 414

Dr. Harmath Barbara – 2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753 415
Dr. Keserű Róza – 2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753 416
Dr. Tóth Mónika – 2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753 417
dr. Horváth János, Dr. Hrutka Tibor – 2220 Vecsés Telepi út 68., +36-29/551-499
dr. Vereb Éva, Dr. Végh Katalin – 2220 Vecsés Telepi út 68., +36-29/551-468
Dr. Székely Lilla – 2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753-421

Gyermekorvosi Rendelők: 
dr. Essek Ferenc - 2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753-423

dr. Lakos Gábor – 2220 Vecsés, Eötvös u. 32., +36-29/350-257
Védőnői Szolgálat: 2220 Vecsés, Eötvös u. 32.,  +36-29/354-288, +36-29/354-787

2220 Vecsés, Dózsa György út 50., +36-29/753-960

INFORMÁCIÓK

 környékbeli szakember vállal: HIBAELHÁRÍTÁST,  ZÁRLATKERESÉST
EGYEDI LÁSZLÓ

... és kisebb, (csip-csup) villany szerelési munkákat  
pl.: biztosítéktábla, kapcsoló, konnektor, falilámpa, csillár, 
kapucsengő, tűzhely, hőtárolókályha szakszerű cseréjét, 

javítását, RÖVID HATÁRIDŐVEL, GARANCIÁVAL.
HAJDU/AQUASTIC BOJLER SZUPERSZERVÍZ!

Hívd apát! 

Vízkőtelenítés, anódrúd csere, időszakos karbantartás, javítás, gyorsan, precízen,  
saját alkatrészraktárról, AZONNAL A HELYSZÍNEN.

25-éves szakmai rutinnal,  korrekt árakkal, profi felszereltséggel, kulturált (füst és alkohol-
mentes) megjelenéssel várom szíves megrendelését munkaidőben: H-P: 8-16 óráig.

 Tel.:  06-20-329-31-36                 egyedivillany
Munkavégzés esetén ingyenes kiszállás! ÁFA MENTES SZERELŐ!

m g.

:  

Sitt, szemét,   
szállítás és gépi földmunka 

(BOBCAT és JCB).
3, 4, 8 m3-es konténer.

MÁRTA ERVIN
Tel.: 06-20/984 9242

KONTÉNER 
SZÁLLÍTÁS

 KÜLTÉRI LÁMPA 
 POSTALÁDA  
 KERTI BÚTOR

  gyártása, forgalmazása.

www.onlinelampabolt.hu 
www.facebook.com/urilampa 

TEL.: 06-30/524-8855

 K
 P
K

ásaá

li
  gyártátá

 
ALUMÍNIUM  
TERMÉKEK

HIRDETÉS
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Apróhirdetés
ÚJRA GARÁZSVÁSÁR, Vecsésen az 
Attila utca 28. szám alatt! Március 
elején megnyílt a népszerű használt-
ruha-vásár. Eladó: felnőtt-gyermek-
ruhák, táska, bizsu, cipő, könyv, és 
sok egyéb pl. hagyatékból is...
Szeretettel várom az új érdeklődő-
ket, és a régi vásárlóimat is. Nyit-
va: h-sze-p: 10-18 óráig,és páratlan 
szombatokon is. Érd: 06-20/205-1184

Mobil-fi x szúnyogháló, Napellenző új 
színekben, tavaszi kedvezmények. 30 
éves tapasztalat! Nyugdíjas kedvez-
mény! Pál redőny: 06-30/401-1029

CSORBA  

CSALÁDI FOGÁSZAT

VECSÉS, Báthory u. 16.
Hétköznap: 8-12 és 14-19 óra

Telefon: 06-20/999-62-61, 06-20/322-08-17

Vassné Csorba Zsuzsa,  
Vass Péter – fogtechnika

V é C b ZZ

Dr. Csorba László
Dr. Csorba Péter

Dr. Csorba Zoltán
Dr. Ádám Ágnes

Tel.: 06-70/622-21-12
E-mail: info@reginagarden.hu
Bemutató terem: Vecsés, Telepi út 50.

–

„A VECSÉSI SZOLGÁLTATÓ”

KÉRJE INGYENES 
FELMÉRÉSÜNKET  

ÉS ÁRAJÁNLATUNKAT!

  SZANYI ZSOLT
06-30-960-8495
06-70-426-3151

 
JAVÍTÁS

(lakás, konyha, gardrob, iroda)

Mobil: 

Web: 

Cím:  

2220 VECSÉS, ECSERI ÚT 11.
(a temető főbejáratával szemben)

Sírhelymegváltás ügyintézése helyben

Iroda: +36 29 350 357
+36 30 494 2336  és +36 30 461 8848

ELHUNYT SZÁLLÍTÁS 0-24-ig:  
+36 30 919 7165

HIRDETÉSHIRDETÉS

Lajos - kertészet
Zöldterület-kezelés

 
 

 

t

• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 
•  
• 
• 

Vecsési szezonális  
fagyizóba 

ELADÓT 
keresünk  
heti 4-5 napos  
munkarendben 
11-20 óráig!

 06-20/944-2713

+36 30 939 4966

JÁTÉKBOLT
ÉS TÁRSASJÁTÉK KLUB

FÉNY ÉS  
 

TERÁPIA 
BABÁKNAK ÉS  

KISGYERMEKEKNEK

TELEFON: 06-30-944-6242
PINCETÖMB, KIEMELÉS, ÚT ÉS PARKOLÓ ÉPÍTÉS. 

TEREPRENDEZÉS, 
MEDENCE ÉS  

SÁVALAP ÁSÁS  

A www.facebook.com/
vecsesitajekoztato oldalon 
naponta frissülő tartalom-
mal várjuk a Vecsési 
Tájékoztató olvasóit! 

Lájkolják az oldalt 
és osszák meg 
ismerőseikkel!

va

da

asóit!asóit!

alt

Facebookon is elérhető 
a Vecsési Tájékoztató 

GRUND INVEST  
Ingatlaniroda

„Otthon, édes otthon…”,  
de vajon mennyit ér?

KÉRJEN ÉRTÉKBECSLÉST TŐLÜNK!
Eladási jutalék 1,5%-tól

2220 Vecsés, Fő u.   
Lakótelepi üzletsor

Tel.: 06-30/996-2643, 06-70/389-5651
E-mail: ginvest003@gmail.com



LAKOSSÁGI ÉLELMISZER  
HÁZHOZSZÁLLÍTÁS VECSÉSEN

SHOP.JEGTRADE.HU

  Kiszállítás hétköznapokon 24 órán belül!
  10 000 Ft felett ingyenes házhozszállítás Vecsésen belül!

„DELFIN” PANGASIUS 
HALFILÉ Ft/

HÚSLEVES ALAP  
ZÖLDSÉGKEVERÉK

Ft/

FRANCIASALÁTA 
ZÖLDSÉGKEVERÉK

Ft/

MEXIKÓI  
ZÖLDSÉGKEVERÉK

Ft/

Ft/

GYORSFAGYASZTOTT  
GESZTENYEPÜRÉ

DEBIC 
CUKROZOTT 

 
állati)

Ft/

Ft//

GYORSFAGYASZTOTT 
LEVELES TÉSZTA

AMMERLÄNDER  
EDAMI SZELETELT  

SAJT
AMMERLÄNDER  

MÁRKÁZOTT VAJ

PANNÓNIA  
TÖMBSAJT

KARAVÁN FÜSTÖLT 
TÖMBSAJT

AMMERLÄNDER 
TRAPPISTA TÖMBSAJT 

 kg/db

UNIVER KETCHUP
UNIVER MAJONÉZ
UNIVER MUSTÁR

Ft/

Ft/

Ft 
/

Ft/

Ft/

Ft/

Ft/
Ft/
Ft/

 
FAGYASZTOTT PIROS 

GYÜMÖLCSMIX

 
FAGYASZTOTT 

ÁFONYA

Ft/

Ft/


